

Relatório de Cotação: Mobiliário, Permanente e eletro-eletrônicos Prefeitura

Pesquisa realizada entre 05/05/2019 11:17:12 e 24/10/2019 12:41:03

Relatório gerado no dia 25/10/2019 08:49:41 (IP: 138.117.38.24)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) armário de aço medindo 2,00 x 1,00 x 0,5 metro, com portas, 5 prateleiras e pintura eletro-estática.	3	5 Unidades	530,00	R\$2.650,00
2) armário para escritório em MDF, medindo 1,60 x 0,82 x 0,41 metros, com 2 portas e 4 prateleiras	4	5 Unidades	337,42	R\$1.687,10
3) arquivo de aço com 4 gavetas, para pasta suspensa	3	10 Unidades	629,31	R\$6.293,10
4) cadeira sobre longarina com 2 assentos, em polipropileno	3	8 Unidades	259,12	R\$2.072,96
5) cadeira sobre longarina com 3 assentos, em polipropileno	3	8 Unidades	299,67	R\$2.397,36
6) cadeira diretor poltrona interlocutor diretor telada com braços	3	4 Unidades	1018,33	R\$4.073,32
7) cadeira secretaria fixa,, com pés contínuo e sem braço	3	15 Unidades	100,32	R\$1.504,80
8) cadeira secretária com braços e giratória	3	15 Unidades	191,66	R\$2.874,90
9) lixeira de coleta seletiva reciclável com 4 unidades, com capacidade de 50 litros cada	3	4 Unidades	483,83	R\$1.935,32
10) conjunto refeitório com 1 mesa e 2 bancos	3	6 Unidades	1250,00	R\$7.500,00
11) estante de aço modular medindo 176 x 92 x 30, com 6 prateleiras	3	4 Unidades	241,59	R\$966,36
12) mesa de escritório medindo 140 x 700 x 640 mm, com 2 gavetas	3	8 Unidades	403,33	R\$3.226,64
13) mesa retangular de reunião medindo 2,10 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74 m de altura	3	2 Unidades	616,67	R\$1.233,34
14) mesa para escritório secretária em L, com gavetas	3	3 Unidades	1175,67	R\$3.527,01
15) suporte para CPU com rodas	3	12 Unidades	31,40	R\$376,80
16) bebedouro de coluna, com capacidade para garrafão de 20 litros, e 2 bicos	3	4 Unidades	405,19	R\$1.620,76
17) caixa de som amplificada de 400W	3	2 Unidades	1190,00	R\$2.380,00
18) ar condicionado de 9.000 btus modelo split,	3	5 Unidades	1036,99	R\$5.184,95
19) ar condicionado de 12.000 btus modelo split,	3	8 Unidades	1577,22	R\$12.617,76
20) ar condicionado de 18.000 btus, modelo split	3	5 Unidades	2144,95	R\$10.724,75
21) ar condicionado de 36.000 btus, modelo split	3	4 Unidades	4249,30	R\$16.997,20
22) fogão 4 bocas à gás, com 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt.	3	3 Unidades	519,88	R\$1.559,64
23) fogão industrial à gás GLP com 04 bocas duplas de 40 x 40 cm em ferro fundido.	3	2 Unidades	2228,65	R\$4.457,30
24) freezer com 2 tampas horizontal com capacidade de 420 litros, 127V	3	2 Unidades	2567,86	R\$5.135,72

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25) liquidificador industrial com capacidade mínima de 2 litros, com chave liga/desliga mais função pulsar. Tensão: 110 V.Garantia Mínima 12 meses.	3	3 Unidades	463,88	R\$1.391,64
26) microfone sem fio	3	4 Unidades	397,74	R\$1.590,96
27) refrigerador 300 litros	3	3 Unidades	1864,00	R\$5.592,00
28) televisor 50 polegadas, de led.	3	2 Unidades	2723,37	R\$5.446,74
29) computador desktop com Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM Sata III. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT.	4	8 Unidades	2493,34	R\$19.946,72
30) computador desktop com Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB, Teclado USB ABNT2, Mouse USB, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED e garantia de 12 meses	1	5 Unidades	4568,00	R\$22.840,00
31) projetor multimídia brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo.	3	4 Unidades	3161,67	R\$12.646,68
32) multifuncional Brother DCP - L2540DW	3	5 Unidades	2006,67	R\$10.033,35
33) impressora Brother DCP - L5652DN	1	6 Unidades	2599,00	R\$15.594,00
34) impressora Brother MFC - L6702DW	1	3 Unidades	3378,00	R\$10.134,00
35) GPS MAP64 garmin	3	2 Unidades	1782,03	R\$3.564,06
36) nobreak 800 va	3	15 Unidades	509,97	R\$7.649,55
37) Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', .	3	4 Unidades	4089,77	R\$16.359,08
38) tela de projeção	3	3 Unidades	540,48	R\$1.621,44
39) roçadeiras sthil modelo fs 290	6	5 Unidades	1948,33	R\$9.741,65
40) computador desktop core i3	3	6 Unidades	2101,49	R\$12.608,94
			Valor Global:	R\$259.757,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: armário de aço medindo 2,00 x 1,00 x 0,5 metro, com portas, 5 prateleiras e pintura eletro-estática. R\$530,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$530,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 25/03/2019 08:33

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades Do Hospital Municipal Dr. Afonso Neves E Da Unidade De Pronto Atendimento UPA 24 horas.

Descrição: **ARMÁRIO AÇO** - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M, PROFUNDIDADE 0,50 M

CatMat: **256491** - ARMÁRIO AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, PROFUNDIDADE 0,50 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:980425

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2019 11:14

Homologação: 01/04/2019 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$510,00
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: UNIVERSAL MOVEIS

Fabricante: UNIVERSAL MOVEIS LTDA-ME.

Modelo: AP-UN02

Descrição: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M, PROFUNDIDADE 0,50 M

Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R DA CERAMICA 23, 23	Telefone: (91) 3236-0535	Email: mmaia59@gmail.com
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$530,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: SO AÇO

Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL

Modelo: AA-2P

Descrição: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M, PROFUNDIDADE 0,50 M

Endereço:

21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$550,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: RIO OFFICE

Fabricante: RIO OFFICE

Modelo: QUANTIDADE PORTAS 2 UN

Descrição: 256491 - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M, PROFUNDIDADE 0,50 M

Endereço:

Item 2: armário para escritório em MDF, medindo 1,60 x 0,82 x 0,41 metros, com 2 portas e 4 prateleiras	R\$337,42
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$365,00
---	-----------

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Objeto: Reestruturação das instalações do Serviço de Recrutamento Distrital -
Comando do Terceiro Distrito Naval

Descrição: **ARMÁRIO ESCRITÓRIO** - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA,
QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTAMADEIRA, TIPO PORTAS
ENCAIXE, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, MATERIAL PRATELEIRAS
MADEIRA, TIPO PUXADOR MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL
ENCERADO

CatMat: **207087** - ARMÁRIO ESCRITÓRIO , MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE
PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA, TIPO PORTAS ENCAIXE,
QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA, TIPO
PUXADOR MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO

Data: 01/03/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2019 /
UASG: 783810

Lote/Item: 9/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.677.278/0001-60 * VENCEDOR *	MOVETECH COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$365,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: AVANTTI OPERACIONAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTAMADEIRA, TIPO PORTAS ENCAIXE, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA, TIPO PUXADOR MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO

Endereço:

AVENIDA ALEXANDRINO DE ALENCAR,, 659/61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$309,83
---	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários e materiais permanentes..

Descrição: **ARMÁRIO ESCRITÓRIO** - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA
MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDF,
QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA MDF,
REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,80 M, ALTURA 1,60 M,
PROFUNDIDADE 0,47 M, COR OVO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF,
MATERIAL BASE MADEIRA MDF, TIPO ALTO

CatMat: **343999** - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MADEIRA MDF, 2 UN, MADEIRA MDF, 4 UN,
MADEIRA MDF, LAMINADO MELAMÍNICO, 0,80 M, 1,60 M, 0,47 M, OVO,
MADEIRA MDF, MADEIRA MDF, ALTO

Data: 03/04/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:785600

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2019 10:47

Homologação: 11/04/2019 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.583.050/0001-00 * VENCEDOR *	OLIVEIRA E BARROS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$305,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: Oliveira e Barros

Fabricante: Oliveira e Barros

Modelo: ARMÁRIO ESCRITÓRIO

Descrição: Armário executivo (vertical): Madeira MDF 15 mm, cor cinza. Medidas aproximadas: altura 1,60m x largura 0,82 m x profundidade 0,41 m, tampo superior com 25mm de espessura; 02 portas com chaves e 4 prateleiras internas reguláveis.

Endereço:

,

13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$309,50
--------------------	-----------------	-----------

Marca: Akon

Fabricante: Akon

Modelo: AA02P

Descrição: Armário executivo (vertical): Madeira MDF 15 mm, cor cinza. Medidas aproximadas: altura 1,60m x largura 0,82 m x profundidade 0,41 m, tampo superior com 25mm de espessura; 02 portas com chaves e 4 prateleiras internas reguláveis.

Estado:

SC

Cidade:

Tijucas

Endereço:

R LAURO MULLER, 490

Nome de Contato:

Carlos Alberto de Souza

Telefone:

(47) 3531-2866

14.282.205/0001-11 moveis andriei ltda

R\$315,00

Marca: andriei**Fabricante:** andriei**Modelo:** ANDRIEI**Descrição:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,80 M, ALTURA 1,60 M, PROFUNDIDADE 0,47 M, COR OVO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF, MATERIAL BASE MADEIRA MDF, TIPO ALTO**Endereço:**

R VICTOR TYSKI, 40

Telefone:

(42) 03542-2382

Email:

CESARTRYNDADE@BOL.COM.BR

Item 3: arquivo de aço com 4 gavetas, para pasta suspensa

R\$629,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$629,31****Órgão:** Banco do Estado do Pará S/A**Data:** 20/12/2018 11:04**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a aquisição de móveis e utensílios do tipo menor preço, para compor o estoque e substituir as que estão em estado de conservação precário e suprir as novas Unidades que estão sendo instaladas pelo Plano de Expansão do Banco, bem como a reserva técnica do BANPARÁ, conforme os itens presentes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:422018 / UASG:925803**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópio, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses**Adjudicação:** 21/05/2019 12:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** unidade**UF:** PA

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP

R\$599,95

* VENCEDOR *

Marca: IDEAL METALÚRGICA**Fabricante:** IDEAL METALÚRGICA**Modelo:** EM AÇO**Descrição:** ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópio, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV MAGALHAES BARATA, 1150

Telefone:

(91) 3031-5152

Email:

belpara@oi.com.br

26.315.298/0001-12 D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME

R\$643,99

Marca: METODO**Fabricante:** METODO**Modelo:** ESPECIAL**Descrição:** ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópio, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R ARMANDO FREDERICO RENGANESCHI, 148

Nome de Contato:

DHEYNE

Telefone:

(19) 3224-1965

Email:

comercialdhfme@gmail.com

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$644,00

Marca: ELITE AÇO**Fabricante:** ELITE AÇO**Modelo:** ELITE AÇO

Descrição: ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópico, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses

Estado: Cidade: Endereço:

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Item 4: cadeira sobre longarina com 2 assentos, em polipropileno

R\$259,12

Quantidade**Descrição****Observação**

8 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$259,12****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 21/02/2019 11:52

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para a eventual aquisição de equipamentos, material permanente hospitalar e veículo destinado a suprir as necessidades das Unidades Administrativas (PSF's, USF's e UBS's) da Rede Municipal de Saúde, do município de Vigia de Nazaré-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:456127**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CADEIRA SOBRE LONGARINA - CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA**Adjudicação:** 14/05/2019 14:27**CatMat:** 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME**Homologação:** 22/05/2019 11:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.317.183/0001-34 TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$238,69

Marca: TECH MOVEIS**Fabricante:** TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP**Modelo:** CL-3L**Descrição:** LONGARINA Características Físicas: ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES**Endereço:**

13.261.879/0001-77 SKYMED COMERCIAL LTDA - ME

R\$238,70

Marca: IDEAL**Fabricante:** IDEAL**Modelo:** IDEAL**Descrição:** LONGARINA Características Físicas: ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES**Estado: Cidade: Endereço:**

GO Anápolis PC DAS MAES, 4

Nome de Contato:

Raine Pereira da Silva

Telefone:

(62) 3099-4166

Email:

skymedcomercial@gmail.com

05.258.798/0001-90 H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

R\$299,98

Marca: SHOPPINGDOESCRITORIO

Fabricante: FRISOKAR

Modelo: ISO

Descrição: LONGARINA CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R SENADOR JAIME, 705	Helio Gervásio Cintra	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br

Item 5: cadeira sobre longarina com 3 assentos, em polipropileno

R\$299,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$299,67**

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Data: 14/02/2019 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA Assento / encosto polipropileno; número de assentos 03 lugares.

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:980429

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

Adjudicação: 21/02/2019 14:05

Homologação: 22/02/2019 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

30.317.183/0001-34 TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$299,00

Marca: TECH MOVEIS

Fabricante: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

Modelo: CL-03

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA Assento / encosto polipropileno; número de assentos 03 lugares.

Endereço:

22.685.164/0001-32 J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

R\$300,00

Marca: REAL

Fabricante: REAL MOVEIS

Modelo: 3 LUG.

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA Assento / encosto polipropileno; número de assentos 03 lugares.

Endereço:

R DISTRITO INDUSTRIAL, SN

Telefone:

(91) 03222-2222

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

R\$300,00

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo: MSR

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA Assento / encosto polipropileno; número de assentos 03 lugares.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK
VILLE, 3600

Nome de Contato:

Stela do socorro Rodrigues da
Silva

Telefone:

(91) 3233-
1847

Email:

cmartins.jr@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$1.018,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 08/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:472018 / UASG:153063**Lote/Item:** 4/59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/02/2019 16:21**Homologação:** 08/02/2019 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 320**Unidade:** unidade**UF:** PA

Objeto: Aquisição de Mobiliários em Geral visando atender as demandas dos Órgãos Integrantes do mecanismo de Compras Compartilhadas, cujo gerenciamento é da Universidade Federal do Pará (UASG: 153063). As Compras compartilhadas são aquelas nas quais mais de um órgão se juntam para a contratação de um conjunto de produtos de modo a atender a necessidade de todos os envolvidos, no caso concreto, os Órgão da Região Norte, em especial as IFES, com demais outros..

Descrição: **POLTRONA - POLTRONA INTERLOCUTOR DIRETOR TELADA COM BRAÇOS:** Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar baixo. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 460x 450 mm, espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Encosto em tela flexível à base de poliéster, de dupla frontura, estruturado em quadro injetado polipropileno com adição de fibra de vidro, promovendo a proteção externa da tela contra eventuais choques. O espaldar é interligado diretamente à estrutura metálica da cadeira através de uma chapa de aço do tipo lâmina, com espessura mínima de 6,00 mm, inserida no quadro plástico do encosto que é dotada de capa de proteção e acabamento. Aspectos dimensionais do encosto: Extensão vertical medida no eixo de simetria da peça: mínimo de 460 mm Largura do encosto medida na abrangência do apoio lombar: mínimo de 440 mm ,,,,RESTANTE CONSULTAR TERMO DE REFERÊNCIA.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$881,00
* VENCEDOR *		

Marca: STARFLEX**Fabricante:** FRISOKAR/SITZ**Modelo:** TIME DIRETOR INTERLOCUTORA

Descrição: POLTRONA INTERLOCUTOR DIRETOR TELADA COM BRAÇOS: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar baixo. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 460x 450 mm, espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Encosto em tela flexível à base de poliéster, de dupla frontura, estruturado em quadro injetado polipropileno com adição de fibra de vidro, promovendo a proteção externa da tela contra eventuais choques. O espaldar é interligado diretamente à estrutura metálica da cadeira através de uma chapa de aço do tipo lâmina, com espessura mínima de 6,00 mm, inserida no quadro plástico do encosto que é dotada de capa de proteção e acabamento. Aspectos dimensionais do encosto: Extensão vertical medida no eixo de simetria da peça: mínimo de 460 mm Largura do encosto medida na abrangência do apoio lombar: mínimo de 440 mm Estrutura fixa: contínua em formato de "C" ou em "S", onde o assento fixa em suspensão e proporciona balanço. Fabricada em tubo de aço carbono de seção circular com diâmetro de, no mínimo, 25,40 mm e espessura de parede de, no mínimo, 2,25 mm. Plataforma de fixação do assento fundida aos tubos da estrutura através do processo MIG/MAG executada em chapa de aço estampada com espessura mínima de 2,25 mm com oferta de furação, no mínimo, mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm). Para atrito com a superfície do piso, a estrutura deverá ser provida de, no mínimo, 04 sapatas injetadas em material termoplástico (polipropileno ou similar). Os elementos metálicos da estrutura devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrostática à pó, com tratamento anti ferrugem e posterior cura e polimerização em estufa. Braços fixos poligonais fechados, vazados, fixos por no mínimo 03 parafusos em cada braço, estruturado em alma de aço e recoberto por inteiro com poliuretano integral skin de cor preta com textura. Dimensões mínimas de 270 mm de comprimento útil do apoio, largura mínima do apoio de 50 mm, recuo da apoio entre 150 e 200 mm e distância interna entre os braços entre 480 e 500 mm. (OU SIMILAR) Características de referência, sendo aceitas outras dentro do limite do desvio-padrão estipulado.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 338

Telefone:

(91) 8155-0642

Email:

wildesr@yahoo.com.br

02.604.236/0001-62 Layout Móveis para Escritório Ltda

R\$950,00

Marca: LAYOUT**Fabricante:** LAYOUT**Modelo:** CT 280 - TELADA

Descrição: POLTRONA INTERLOCUTOR DIRETOR TELADA COM BRAÇOS: Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar baixo. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 460x 450 mm, espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Encosto em tela flexível à base de poliéster, de dupla frontura, estruturado em quadro injetado polipropileno com adição de fibra de vidro, promovendo a proteção externa da tela contra eventuais choques. O espaldar é interligado diretamente à estrutura metálica da cadeira através de uma chapa de aço do tipo lâmina, com espessura mínima de 6,00 mm, inserida no quadro plástico do encosto que é dotada de capa de proteção e acabamento. Aspectos dimensionais do encosto: Extensão vertical medida no eixo de simetria da peça: mínimo de 460 mm Largura do encosto medida na abrangência do apoio lombar: mínimo de 440 mm Estrutura fixa: contínua em formato de "C" ou em "S", onde o assento fixa em suspensão e proporciona balanço. Fabricada em tubo de aço carbono de seção circular com diâmetro de, no mínimo, 25,40 mm e espessura de parede de, no mínimo, 2,25 mm. Plataforma de fixação do assento fundida aos tubos da estrutura através do processo MIG/MAG executada em chapa de aço estampada com espessura mínima de 2,25 mm com oferta de furação, no mínimo, mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm). Para atrito com a superfície do piso, a estrutura deverá ser provida de, no mínimo, 04 sapatas injetadas em material termoplástico (polipropileno ou similar). Os elementos metálicos da estrutura devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrostática à pó, com tratamento anti ferrugina e posterior cura e polimerização em estufa. Braços fixos poligonais fechados, vazados, fixos por no mínimo 03 parafusos em cada braço, estruturado em alma de aço e recoberto por inteiro com poliuretano integral skin de cor preta com textura. Dimensões mínimas de 270 mm de comprimento útil do apoio, largura mínima do apoio de 50 mm, recuo da apoio entre 150 e 200 mm e distância interna entre os braços entre 480 e 500 mm. (OU SIMILAR) Características de referência, sendo aceitas outras dentro do limite do desvio-padrão estipulado. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. GARANTIA: CONFORME EDITAL. ENTREGA: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R JOSE MICHELON, 277	(61) 3554-9099	layoutbrasil@gmail.com

07.875.146/0001-20 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

R\$1.224,00

Marca: TOK**Fabricante:** TOKPLAST**Modelo:** 92F1

Descrição: POLTRONA INTERLOCUTOR DIRETOR TELADA COM BRAÇOS Cadeira de escritório: Fixa de diálogo com braços conforme ABNT NBR 13962/06, com, no mínimo, espaldar baixo. Assento estruturado em compensado de espessura mínima de 12 mm. Almofada de espuma injetada (moldada) de poliuretano flexível, não se admitindo o uso de espumas em blocos ou laminadas derivadas de expansão livre e dotado de contra capa plástica injetada em PP. Largura e profundidade mínimas de superfície do assento de 460x 450 mm, espessura média predominante da espuma de, no mínimo, 35 mm. Encosto em tela flexível à base de poliéster, de dupla frontura, estruturado em quadro injetado polipropileno com adição de fibra de vidro, promovendo a proteção externa da tela contra eventuais choques. O espaldar é interligado diretamente à estrutura metálica da cadeira através de uma chapa de aço do tipo lâmina, com espessura mínima de 6,00 mm, inserida no quadro plástico do encosto que é dotada de capa de proteção e acabamento. Aspectos dimensionais do encosto: Extensão vertical medida no eixo de simetria da peça: mínimo de 460 mm Largura do encosto medida na abrangência do apoio lombar: mínimo de 440 mm Estrutura fixa: contínua em formato de "C" ou em "S", onde o assento fixa em suspensão e proporciona balanço. Fabricada em tubo de aço carbono de seção circular com diâmetro de, no mínimo, 25,40 mm e espessura de parede de, no mínimo, 2,25 mm. Plataforma de fixação do assento fundida aos tubos da estrutura através do processo MIG/MAG executada em chapa de aço estampada com espessura mínima de 2,25 mm com oferta de furação, no mínimo, mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm). Para atrito com a superfície do piso, a estrutura deverá ser provida de, no mínimo, 04 sapatas injetadas em material termoplástico (polipropileno ou similar). Os elementos metálicos da estrutura devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrostática à pó, com tratamento anti ferrugina e posterior cura e polimerização em estufa. Braços fixos poligonais fechados, vazados, fixos por no mínimo 03 parafusos em cada braço, estruturado em alma de aço e recoberto por inteiro com poliuretano integral skin de cor preta com textura. Dimensões mínimas de 270 mm de comprimento útil do apoio, largura mínima do apoio de 50 mm, recuo da apoio entre 150 e 200 mm e distância interna entre os braços entre 480 e 500 mm. (OU SIMILAR) Características de referência, sendo aceitas outras dentro do limite do desvio-padrão estipulado. Fabricado no Brasil.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R NELSON DIMAS DE OLIVEIRA, 77	(54) 3025-6243	gustavotbassani@gmail.com

Item 7: cadeira secretaria fixa,, com pés contínuo e sem braço

R\$100,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$100,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p)

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITÓRIO NOME

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 262018 / UASG: 160171

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 11:37

Homologação: 04/12/2018 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.197.303/0001-16 * VENCEDOR *	A B S CONSTRUCOES FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$95,00
Marca: ÁGUIA Fabricante: ÁGUIA MÓVEIS Modelo: CAD/SEC-PA01 Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p) Endereço: ,		
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$100,00
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo: Cadeira Fixa Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p) Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R RIACHUELO, 3284 Telefone: (86) 8828-8593		
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$105,95
Marca: Shopping do Escritor Fabricante: Frisokar Modelo: Secretaria Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p) Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R SENADOR JAIME, 705 Nome de Contato: Helio Gervásio Cintra Telefone: (62) 3231-4202 Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br		

Item 8: cadeira secretária com braços e giratória

R\$191,66

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$191,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO - Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p).

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262018 / UASG:160171

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 11:37

Homologação: 04/12/2018 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.197.303/0001-16 * VENCEDOR *	A B S CONSTRUCOES FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$165,00
Marca: ÁGUIA Fabricante: ÁGUIA MÓVEIS Modelo: CAD/SEC-PA03 Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p). Endereço: ,		
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$170,00
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo: Cadeira Giratória Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p). Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R RIACHUELO, 3284 Telefone: (86) 8828-8593		
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$239,98
Marca: Shopping do Escritor Fabricante: Frisokar Modelo: Secretaria Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p). Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R SENADOR JAIME, 705 Nome de Contato: Helio Gervásio Cintra Telefone: (62) 3231-4202 Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br		

Item 9: lixeira de coleta seletiva reciclável com 4 unidades, com capacidade de 50 litros cada

R\$483,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$483,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262018 / UASG:160171

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 11:33

Homologação: 04/12/2018 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.762.458/0001-39 * VENCEDOR *	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$483,59			
Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo: CONJ. COLETA SELETIVA Descrição: Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Garantia: 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega dos bens é de 20 dias. Nos valores ofertados estão previstos todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias, assim como fretes, instalações e demais despesas atinentes a atividade comercial praticada.					
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R XINGU, 1255	Nome de Contato: Pedro Henrique dos Santos Erédia	Telefone: (11) 4903-4004	Email: sabic@sabic.com.br
10.845.106/0001-40	COMERCIAL DU CONDE EIRELI - EPP	R\$483,94			
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: ST7 Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.					
Estado: SP	Cidade: Suzano	Endereço: R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 310	Nome de Contato: CLAUDIO GRACIANO	Telefone: (11) 4643-4102	Email: comlconde@terra.com.br
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$483,97			
Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH Modelo: B2S-0604 Descrição: Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138		

Item 10: conjunto refeitório com 1 mesa e 2 bancos

R\$1.250,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.250,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Data: 22/11/2018 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:156103
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material permanente, visando atender às futuras instalações do refeitório estudantil do Instituto Federal do Pará - IFPA/Campus Paragominas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Adjudicação: 21/02/2019 15:39
Homologação: 22/02/2019 11:05

Descrição: **MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO** - MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS MÓVEIS, MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCOS MÓVEIS E EMPILHÁVEL. MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES COM CAPACIDADE PARA 10 LUGARES. MESA PARA REFEITÓRIO TEM 2 BANCOS RETOS MOVEIS. UTILIZADOS PARA REFEITÓRIO COLETIVO. ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO NA COR PRETA. CONJUNTO DE MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS COLETIVOS.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CatMat: 20338 - MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO , MOBILIARIO DE REFEITORIO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.303.250/0001-04 * VENCEDOR *	R S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$1.050,00
<p>Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS DOS SANTOS Modelo: RS-ME07 Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS MÓVEIS, MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCOS MÓVEIS E EMPILHÁVEL. MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES COM CAPACIDADE PARA 10 LUGARES. MESA PARA REFEITÓRIO TEM 2 BANCOS RETOS MOVEIS. UTILIZADOS PARA REFEITÓRIO COLETIVO. ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO NA COR PRETA. CONJUNTO DE MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS COLETIVOS. Declaramos que o material cotado, é produto novo manufaturado, conforme exige o 6.10 do edital.</p>		
Endereço: R JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1100	Telefone: (91) 03255-9869	Email: RAIMUNDOOSSANTOS40@HOTMAIL.COM
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.100,00
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo: Mesa para Refeitorio Descrição: Mesa para refeitório com bancos móveis: Mesa Refeitório com tampo retangular em fórmica com borda em PVC e bancos moveis e emilhavel . Mesa para refeitório com 2 bancos independentes com capacidade para 10 lugares. Mesa para refeitório tem 2 bancos retos moveis . Utilizados para refeitório coletivo . Estrutura fixa de tubo de aço carbono na cor preta . Conjunto de mesa de refeitório com bancos coletivos são ótimos para economia de espaço e também para evitar a bagunça que as cadeiras</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R RIACHUELO, 3284
		Telefone: (86) 8828-8593
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$1.600,00
<p>Marca: ROCHA MOVEIS Fabricante: ROCHA COMERCIAL NORTH LTDA Modelo: MS/REF/M Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS MÓVEIS, MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCOS MÓVEIS E EMPILHÁVEL. MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES COM CAPACIDADE PARA 10 LUGARES. MESA PARA REFEITÓRIO TEM 2 BANCOS RETOS MOVEIS. UTILIZADOS PARA REFEITÓRIO COLETIVO. ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO NA COR PRETA. CONJUNTO DE MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS COLETIVOS.</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 140
		Telefone: (91) 08213-2889

Item 11: estante de aço modular medindo 176 x 92 x 30, com 6 prateleiras

R\$241,59

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$241,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
52º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material e equipamentos para a seção de saúde..
Descrição: ESTANTE METÁLICA - Estante de aço modular com seis prateleiras
CatMat: 95125 - ESTANTE METÁLICA, ESTANTE ACO NOME

Data: 19/11/2018 10:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:160169
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2018 08:45
Homologação: 30/11/2018 13:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$239,99		
Marca: Nobre Móveis Fabricante: IND E COM DE MOVEIS NOBRE LTDA Modelo: SEIS PRATELEIRAS Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$240,00		
Marca: Pandin Fabricante: Pandin Modelo: 7116 Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: AV VENANCIO AIRES, 1965	Telefone: (55) 3313-1548	Email: paulodalmaso@hotmail.com
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$244,79		
Marca: só aço Fabricante: só aço Modelo: EA-06/30CR Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092	Email: decorbel.vendas@gmail.com	

Item 12: mesa de escritório medindo 140 x 700 x 640 mm, com 2 gavetas

R\$403,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$403,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural da Amazônia

Objeto: Fornecimento de equipamentos e materiais diversos que irão atender as necessidades dos laboratórios do Instituto Ciberespacial - ICIBE da Universidade Federal Rural da Amazônia, conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA DE ESCRITÓRIO Mesa retangular. Medias: Largura: 1400 mm; Profundidade: 600 mm; Altura: 740 mm. Superfície de trabalho: Tampo reto em madeira MDP (painéis de partículas e média densidade) com espessura mínima de 25 mm, formando uma peça única, revestimento em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com no mínimo 0,3 mm de espessura na parte superior i inferior da superfície, na cor a definir, bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0 mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de com tato com o usuário com no mínimo 2,5 mm.

CatMat: 150056 - MESA ESCRITÓRIO , MESA ESCRITÓRIO NOME

Data: 25/03/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412018 / UASG:153034

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2019 11:23

Homologação: 16/05/2019 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
16.550.802/0001-05 * VENCEDOR *	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO - EPP	R\$320,00		
Marca: W21 Fabricante: W21 Modelo: ESCRITORIO Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO Mesa retangular. Medias: Largura: 1400 mm; Profundidade: 600 mm; Altura: 740 mm. Superfície de trabalho: Tampo reto e m madeira MDP (painéis de partículas e média densidade) com espessura mínima de 25 mm, formando uma peça única, revestimento em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com no mínimo 0,3 mm de espessura na parte superior i inferior da superfície, na cor a definir, bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0 mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de com tato com o usuário com no mínimo 2,5 mm.				
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV JOAQUIM PEREIRA DE QUEIROZ, 320A	Telefone: (91) 3245-7078	Email: w21modulados@gmail.com
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$339,99		
Marca: ROCHA MOVEIS Fabricante: ROCHA NORTH COM. INDÚSTRIA E COM. DE MOVEIS EIRELI Modelo: MS/ESC Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO Mesa retangular. Medias: Largura: 1400 mm; Profundidade: 600 mm; Altura: 740 mm. Superfície de trabalho: Tampo reto e m madeira MDP (painéis de partículas e média densidade) com espessura mínima de 25 mm, formando uma peça única, revestimento em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com no mínimo 0,3 mm de espessura na parte superior i inferior da superfície, na cor a definir, bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0 mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de com tato com o usuário com no mínimo 2,5 mm.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 140	Telefone: (91) 08213-2889	
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$550,00		
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP Modelo: ME-4G Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO Mesa retangular. Medias: Largura: 1400 mm; Profundidade: 600 mm; Altura: 740 mm. Superfície de trabalho: Tampo reto e m madeira MDP (painéis de partículas e média densidade) com espessura mínima de 25 mm, formando uma peça única, revestimento em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com no mínimo 0,3 mm de espessura na parte superior i inferior da superfície, na cor a definir, bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0 mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de com tato com o usuário com no mínimo 2,5 mm.				
Endereço: ,				

Item 13: mesa retangular de reunião medindo 2,10 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74 m de altura

R\$616,67

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Órgão: Banco do Estado do Pará S/A**Data:** 20/12/2018 11:04**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a aquisição de móveis e utensílios do tipo menor preço, para compor o estoque e substituir as que estão em estado de conservação precário e suprir as novas Unidades que estão sendo instaladas pelo Plano de Expansão do Banco, bem como a reserva técnica do BANPARÁ, conforme os itens presentes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:422018 / UASG:925803**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MESA REUNIÃO QUADRADA - CONSULTAR A DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO NO TREMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).**Adjudicação:** 21/05/2019 12:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.373.670/0001-80 * VENCEDOR *	ALMEIDA & BRASIL LTDA - EPP	R\$450,00
Marca: almeida e brasil Fabricante: almeida e brasil Modelo: mr-09 Descrição: MESA DE REUNIÃO 2,10 x 1,20 - Mesa em madeira compensado 25 mm, com revestimento melamínico de baixa pressão, na cor azul mineral, medindo 2,10 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74m de altura, com bordas arredondados tipo post-formim 180°, em PVC 25mm, na cor platina L139. - Pés de apoio em metalon 0.03m x 0.05m, pintado na cor cinza médio com acabamento emborrachado também na cor cinza médio. - Niveladores oitavados de poliamida PA6 reforçado com fibra de vidro e eixo central com parafuso M8x60, zincado preto Paineis frontais externos medindo 1,63 m de comprimento por 0,35 m de altura.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CEARA, 526
Nome de Contato: João Batista de Almeida		Telefone: (94) 3274-3431
Email: almeidaebrazil@gmail.com		
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$490,00
Marca: UNIVERSAL MOVEIS Fabricante: UNIVERSAL MOVEIS LTDA-ME Modelo: MR-UN200 Descrição: MESA DE REUNIÃO 2,10 x 1,20 - Mesa em madeira compensado 25 mm, com revestimento melamínico de baixa pressão, na cor azul mineral, medindo 2,10 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74m de altura, com bordas arredondados tipo post-formim 180°, em PVC 25mm, na cor platina L139. - Pés de apoio em metalon 0.03m x 0.05m, pintado na cor cinza médio com acabamento emborrachado também na cor cinza médio. - Niveladores oitavados de poliamida PA6 reforçado com fibra de vidro e eixo central com parafuso M8x60, zincado preto. - Paineis frontais externos medindo 1,63 m de comprimento por 0,35 m de altura. - Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia Mínima: 12 Meses		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R DA CERAMICA 23, 23
Nome de Contato:		Telefone: (91) 3236-0535
Email: mmaia59@gmail.com		
23.303.250/0001-04	R S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$910,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS DOS SANTOS Modelo: RS-MER03 Descrição: MESA DE REUNIÃO 2,10 x 1,20 Mesa em madeira compensado 25 mm, com revestimento melamínico de baixa pressão, na cor azul mineral, medindo 2,10 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74m de altura, com bordas arredondados tipo post-formim 180°, em PVC 25mm, na cor platina L139. Pés de apoio em metalon 0.03m x 0.05m, pintado na cor cinza médio com acabamento emborrachado também na cor cinza médio. Niveladores oitavados de poliamida PA6 reforçado com fibra de vidro e eixo central com parafuso M8x60, zincado preto. Paineis frontais externos medindo 1,63 m de comprimento por 0,35 m de altura. Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia Mínima: 12 Meses		
Endereço: R JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1100		Telefone: (91) 03255-9869
Email: RAIMUNDOSSANTOS40@HOTMAIL.COM		

Item 14: mesa para escritório secretária em L, com gavetas

R\$1.175,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	.	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição e Montagem de Mobiliário para nova sede do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA CURVA EM 'L', COM MEDIDAS 1400X1400X600X600X740 MM . DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

CatMat: 150056 - MESA ESCRITÓRIO , MESA ESCRITÓRIO NOME

Data: 12/11/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:156103

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2018 10:59

Homologação: 22/11/2018 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.211.711/0001-80 * VENCEDOR *	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.050,00		
Marca: USE MOVEIS Fabricante: USE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA Modelo: RAVENA Descrição: Mesa curva em "L", com medidas 1400x1400mm Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim o produto é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores fiquem dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores fiquem dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m ³ , resistência à tração perpendicular kgf/cm ² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm ² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm ² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2.				
Estado: GO	Cidade: Goianira	Endereço: R 28 ESQ COM RUA 30, SN	Telefone: (62) 03298-7030	Email: CONTABILIDADE@USEMOVEIS.COM.BR
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.060,00		

Marca: TECNO2000**Fabricante:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN

Descrição: De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 24 – Mesa curva em "L", com medidas 1400x1400mm Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e consequentemente não há necessidade de utilizar ponteiros plásticos na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de 1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Possui suportes independentes em chapa de aço de 1,20mm, contendo encaixes para tomada elétrica e RJ. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo.

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

R VEREADOR DECIO DE PAULA, 101

Telefone:

(37) 3211-8933

04.869.711/0001-58 FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E

R\$1.417,00

Marca: FLEXIBASE**Fabricante:** FLEXIBASE**Modelo:** ESPECIAL

Descrição: Mesa curva em "L", com medidas 1400x1400mm Estruturas: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura epóxi padrão (WEG) ou similar. Realizado pré-tratamento que compreende: desengraxe alcalino, enxague com água deionizada, repetição do enxague com água deionizada com o objetivo de eliminar completamente os resíduos "desengraxantes" das peças tratadas, em seguida recebem uma fina camada de óxido de zircônio pelo tratamento "nanocerâmico" com o objetivo de elevar a aderência da tinta aplicada e maior resistência à oxidação. Para finalizar o pré-tratamento é realizado enxague utilizando água deionizada com o objetivo de eliminar o ácido "fluorzircônico" das peças tratadas no estágio anterior. Após o pré-tratamento as peças passam por forno de secagem, a aplicação da tinta é realizada pelo processo de deposição eletrostático com polimerização em estufa e por fim elevados a uma temperatura de até 200° C a fim de obter a finalização do processo de pintura. Composta por três estruturas confeccionadas em aço carbono, sendo duas para sustentação lateral e uma para sustentação central. Todas recebem sapatas com regulagem de até 15mm para correção de possíveis desníveis do piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Estruturas laterais possuem tampas amovíveis para acabamento interno e externo. Além da função estética, as tampas escondem a passagem de fiação e são confeccionadas em aço carbono com espessura de 0,75mm. Travessa superior em tubo de aço 40x20mm com parede de 1,2mm e utiliza uma ponteira plástica de acabamento. Travessa inferior prensada em chapa de aço de 2mm de espessura, com extremidades arredondadas e consequentemente não há necessidade de utilizar ponteiros plásticos na travessa inferior. Ligando essas duas travessas, duas colunas de aço de 1,2mm dobrada com formato pentagonal e com reforços internos de aço de 1,2mm. Estrutura central é composta por chapa de aço com espessuras de 1,2mm e 1,5mm, dobrada em formato hexagonal para passagem de fiação. Tampa amovível em aço de 0,75mm de espessura e dois tubos laterais em formato oblongo 29x58mm com parede de 1,2mm. Duas calhas em aço de 0,90mm de espessura com função estrutural e para passagem de cabos sob o tampo são fixadas nas estruturas através de parafusos m6. Possui suportes independentes em chapa de aço de 1,20mm, contendo encaixes para tomada elétrica e RJ. Para fixar à sapata à estrutura deverá ser utilizado rebite de aço bicromatizado. Rebites m6 em aço bicromatizado nas colunas para fixação dos pinos e parafusos m6. Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. O tampo é revestido em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm, colada ao tampo com adesivo hotmelt. O acesso do cabeamento ao tampo é feito por meio de passa cabo redondo em PVC rígido, com diâmetro interno de no mínimo 60 mm, com tampa amovível e abertura para passagem de cabos. Deverá ser fixada a estrutura por meio de buchas e parafuso m6 confeccionados em aço bicromatizado, buchas rosqueadas na face inferior do tampo. Painéis: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R 13, S/N	Telefone: (62) 3625-5222	Email: financeiro@flexibas.com.br
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------------	---

Item 15: suporte para CPU com rodas

R\$31,40

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$31,40

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 17/04/2019 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Material de Consumo durante o período de 12 Meses para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SUPORTE PASTA - Suporte em plástico, regulável, com rodízios, para CPU, cor bege ou preta. Marca de referência MASTICMOL, CLONE ou equivalente.**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:925980**Lote/Item:** 5/195**CatMat:** 116068 - SUPORTE PASTA , MODULO ARQUIVO PASTA - POLIESTIRENO NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/05/2019 15:03**Homologação:** 15/05/2019 13:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$25,00
------------------------------------	------------------------------	----------

Marca: MASTICMOL**Fabricante:** MASTICMOL**Modelo:** SUPORTE CPU**Descrição:** Suporte em plástico, regulável, com rodízios, para CPU, cor bege ou preta**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E	R\$34,40
--------------------	---	----------

Marca: MASTICMOL**Fabricante:** MASTICMOL**Modelo:** MASTICMOL**Descrição:** Suporte em plástico, regulável, com rodízios, para CPU, cor preta.**Endereço:**

,

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$34,81
--------------------	---------------------------	----------

Marca: MASTICMOL**Fabricante:** MASTICMOL**Modelo:** ATUAL**Descrição:** Suporte em plástico, regulável, com rodízios, para CPU, cor bege ou preta.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

Item 16: bebedouro de coluna, com capacidade para garrafão de 20 litros, e 2 bicos

R\$405,19

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$405,19**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 25/03/2019 08:33

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades Do Hospital Municipal Dr. Afonso Neves E Da Unidade De Pronto Atendimento UPA 24 horas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R

Identificação: NºPregão:122019 / UASG:980425

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2019 11:14

Homologação: 01/04/2019 13:53

CatMat: 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, AÇO INOXIDÁVEL, ELÉTRICO DE COLUNA, 20 L, 110 V, GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SER

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.910.840/0001-10 * VENCEDOR *	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$340,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: Karina

Fabricante: Karina

Modelo: K10

Descrição: Marca Karina Modelo K10 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) O fornecimento dos produtos deverão se dar da forma estabelecida neste Termo de referência, no prazo de 15 (quinze) dias

Endereço:

R ALESSO BALDOVINETTI, 680

Nome de Contato:

THAYS

Telefone:

(11) 3892-2771

Email:

magitech@uol.com.br

21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$371,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: FRISBEL

Fabricante: FRISBEL

Modelo: CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V

Descrição: 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R

Endereço:

,

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$504,56
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: libell

Fabricante: libell

Modelo: master

Descrição: 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R

Endereço:

,

Item 17: caixa de som amplificada de 400W **R\$1.190,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$1.190,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Aquisição de material permanente, para atender as demandas da Unidade Acadêmica Especial Abaré (Ufopa), de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: CAIXA SOM - CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM. Especificação Técnica: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto

CatMat: 150225 - CAIXA SOM , CAIXA SOM NOME

Data: 21/11/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252018 / UASG:158515

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2018 16:55

Homologação: 13/12/2018 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.920.016/0001-02 * VENCEDOR *	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$1.070,00
Marca: TRC Fabricante: TRC Modelo: 389 Descrição: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto; Caixa de som ativa TRC 389; Co m validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETE S, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEM PRESA. Endereço: ,		
07.847.584/0001-84	REJUSOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME	R\$1.200,00
Marca: AMVOX/SIMILAR Fabricante: AMVOX/SIMILAR Modelo: ACA501 Descrição: CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM. Especificação Técnica: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria Endereço: ,		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME	R\$1.300,00
Marca: ECOPOWER Fabricante: ECOPOWER Modelo: BR15 Descrição: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto Endereço: R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1028 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233		

Item 18: ar condicionado de 9.000 btus modelo split,

R\$1.036,99

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.036,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Ar Condicionado Split) para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO - Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU

CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO , NOME AR CONDICIONADO-APARELHO

Data: 27/11/2018 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262018 / UASG:784810

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 13:58

Homologação: 06/12/2018 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.180.944/0001-59 * VENCEDOR *	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$1.025,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: eco Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU Endereço:		
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$1.029,99
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: 9000 BTU Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU Endereço: AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58		
	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (91) 98054-1378
		Email: maqlopes@terra.com.br
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$1.055,99
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo: Agratto Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU. Endereço: EST DO ICUI GUAJARA, 34		
	Nome de Contato: ALESSANDRA	Telefone: (91) 98979-7744
		Email: fenixeletroeletronicos@gmail.com

Item 19: ar condicionado de 12.000 btus modelo split,

R\$1.577,22

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.577,22

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Data: 14/02/2019 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-

CatMat: 244046 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:980429

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2019 14:04

Homologação: 22/02/2019 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$1.516,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATTO Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK VILLE, 3600
	Nome de Contato: Stela do socorro Rodrigues da Silva	Telefone: (91) 3233-1847
		Email: cmartins.jr@hotmail.com
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES - ME	R\$1.549,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATTO Descrição: SEM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Categorias de Ar Condicionado Split Tipo de Ciclo Frio Gás Refrigerante R-410 Eco Class Energético a A BTUs 12.000 Dimensões Unidade Interna (LxAxP) 340 x 200 x 800 Dimensões Unidade Externa (LxAxP) 380 x 470 x 545 Peso Unidade Interna 7,570 Peso Unidade Externa 20,040 Tensão / Voltagem 220 Iluminação Suave Sim Controle com Display Digital Sim Garantia do Produto 12 - Meses Consumo 15,8 RECURSOS Tecnologia Inverter Não Serpentina Cobre Painel de Led Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS GTIN 7898461967825 (EAN13) NCM 84151011 Procedência 4-Nacional, produzido com PPB Cod.Fornecedor (SKU) 8077		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 33 BLOCO A SALA, 118
	Nome de Contato: Nadja Pires	Telefone: (61) 3967-1229
		Email: pires.vendas@hotmail.com
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$1.666,67
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATTO Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-		
Endereço: EST DO ICUI GUAJARA, 34	Nome de Contato: ALESSANDRA	Telefone: (91) 98979-7744
		Email: fenixeletroeletronicos@gmail.com

Item 20: ar condicionado de 18.000 btus, modelo split

R\$2.144,95

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.144,95

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Data: 14/02/2019 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, NÍVEL RUÍDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/ PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, DEFLEXÃO AR AUT O

CatMat: 338758 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, NÍVEL RUÍDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, DEFLEXÃO AR AUTO, TENSÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:980429

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2019 14:04

Homologação: 22/02/2019 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$2.072,50
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATO Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, NÍVEL RUÍDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/ PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, DEFLEXÃO AR AUT O		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK VILLE, 3600
	Nome de Contato: Stela do socorro Rodrigues da Silva	Telefone: (91) 3233-1847
		Email: cmartins.jr@hotmail.com
11.463.373/0001-15	BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2.096,75
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA CARRIER Modelo: 42MACA18S5 Descrição: CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROL E REMOTO SEM FIO		
Endereço: ,		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$2.265,60
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATTO Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROL E REMOTO SEM FIO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com

Item 21: ar condicionado de 36.000 btus, modelo split

R\$4.249,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$4.249,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de máquinas e equipamentos.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Aparelho de Ar condicionado Split piso/teto, 36.000 BTU/H, ciclo frio, gás R410A ecológico, controle remoto, classificação energética A INMETRO, direcionamento de ar horizontal e vertical, três velocidades de insuflamento, 220V (Monofásico), 50/60Hz, garantia mínima de 12 meses, filtro de ar lavável

CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO , APARELHO AR CONDICIONADO NOME

Data: 05/12/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:160160

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2018 10:30

Homologação: 19/12/2018 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.683.199/0001-53 AMAZON SISTEMAS DE REFRIGERACAO E INFORMATICA LTDA - ME R\$4.223,91
* VENCEDOR *

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo: split piso teto eco 36000btus

Descrição: Aparelho de Ar condicionado Split piso/teto, 36.000 BTU/H, ciclo frio, gás R410A ecológico, controle remoto, classificação energética A INMETRO, direcionamento de ar horizontal e vertical, três velocidades de insuflamento, 220V (Monofásico), 50/60Hz, garantia mínima de 12 meses, filtro de ar lavável

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV SAO JORGE, 2.955 **Telefone:** (92) 3087-3466 **Email:** amazonclima.contato@gmail.com

01.957.320/0001-05 M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP R\$4.224,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: 36000 BTU

Descrição: Aparelho de Ar condicionado Split piso/teto, 36.000 BTU/H

Endereço: AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58 **Nome de Contato:** MARCIO **Telefone:** (91) 98054-1378 **Email:** maqlopes@terra.com.br

23.425.740/0001-75 H. M. DE ALMEIDA EIRELI R\$4.300,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: PEFI36B2NC/OUFE36B2NA

Descrição: Aparelho de Ar condicionado Split piso/teto, 36.000 BTU/H, ciclo frio, gás R410A ecológico, controle remoto, classificação energética A INMETRO, direcionamento de ar horizontal e vertical, três velocidades de insuflamento, 220V (Monofásico), 50/60Hz, garantia mínima de 12 meses, filtro de ar lavável

Endereço:

Item 22: fogão 4 bocas à gás, com 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt. R\$519,88

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$519,88**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 30/01/2019 10:02

Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FOGÃO GÁS - Fogão: Contendo 4 bocas e 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt.

Identificação: NºPregão:112019 / UASG:925387

Lote/Item: /3

CatMat: 28096 - FOGÃO GÁS , FOGAO A GAS TIPO DOMESTICO NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2019 19:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
17.473.920/0001-20 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$519,86			
Marca: atlas Fabricante: atlas Modelo: monaco Descrição: Fogão: Contendo 4 bocas e 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220	Nome de Contato: LUIZ CARLOS ALBERTO	Telefone: (47) 3327-4122	Email: casaalbertoferragens@gmail.com
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$519,87			
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: FOGAO 4 BOCAS Descrição: Fogão: Contendo 4 bocas e 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL 07, 49	Telefone: (91) 3278-7254	Email: lancenorte@lancenorte.com	
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$519,92			
Marca: Atlas Fabricante: Atlas Modelo: Monaco 4B Descrição: Fogão: Contendo 4 bocas e 01 forno, com função autolimpante e acendedor automático. Tipo bivolt.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138		

Item 23: fogão industrial à gás GLP com 04 bocas duplas de 40 x 40 cm em ferro fundido. R\$2.228,65

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$2.228,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material permanente e de consumo para o serviço de Aproveitamento do 53º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL, NOME FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL

CatMat: 34185 - FOGÃO INDUSTRIAL , FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL NOME

Data: 04/04/2019 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160167
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/04/2019 13:08
Homologação: 02/05/2019 10:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.860.197/0001-67 * VENCEDOR *	BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.227,99

Marca: FC2**Fabricante:** FC2**Modelo:** 4BGD**Descrição:** Fogão industrial à gás GLP com 04 bocas duplas de 40 x 40 cm em ferro fundido. Corpo e massa em aço carbono em pintura pó eletrostática e altura de 80 cm a 100 cm.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

AV DO CAFE, 130

Juliano Brandão

(11) 2365-2765

juliano@maxx.srv.br

24.325.538/0001-34

CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXID

R\$2.228,00

Marca: FC2**Fabricante:** FC2**Modelo:** 4BG**Descrição:** Fogão industrial à gás GLP com 04 bocas duplas de 40 x 40 cm em ferro fundido. Corpo e massa em aço carbono em pintura pó eletrostática e altura de 80 cm a 100 cm.**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R CAETANO BASSO, 133

ACIR

(11) 2217-6758

cegi.comercio@gmail.com

18.166.571/0001-66

ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

R\$2.229,97

Marca: FC2**Fabricante:** FC2**Modelo:** 4BGD**Descrição:** Fogão industrial à gás GLP com 04 bocas duplas de 40 x 40 cm em ferro fundido. Corpo e massa em aço carbono em pintura pó eletrostática e altura de 80 cm a 100 cm.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

AV T-2, 1476

(62) 3624-8070

eloempreendimentos@hotmail.com

Item 24: freezer com 2 tampas horizontal com capacidade de 420 litros, 127V

R\$2.567,86

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$2.567,86****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO com instalação para atender as demandas internas da UFPA..**Descrição:** FREEZER - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, 127V - COR BRANCA DUAS TAMPAS CLASSE B**CatMat:** 37680 - FREEZER , FREEZER DOMESTICO NOME**Data:** 26/11/2018 10:19**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:612018 / UASG:153063**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/12/2018 18:04**Homologação:** 25/02/2019 14:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

03.379.983/0001-07

REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA

R\$2.390,00

* VENCEDOR *

Marca: REFRIMATE**Fabricante:** REFRIMATE**Modelo:** FHR420S**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, 127V - COR BRANCA - DUAS TAMPAS**Endereço:**

.

02.965.642/0001-50

A L PAES BOULHOSA - ME

R\$2.613,57

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CONSUL**Fabricante:** WHIRPOOL**Modelo:** CR**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, 127V - COR BRANCA DUAS TAMPAS CLASSE B**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PC CARNEIRO DA ROCHA, 919

Telefone:

(91) 3223-2518

Email:

arapina@terra.com.br

05.593.369/0001-79

PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$2.700,00

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo:** CHB42EB**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, 127V - COR BRANCA DUAS TAMPAS CLASSE B**Endereço:**

Item 25: liquidificador industrial com capacidade mínima de 2 litros, com chave liga/desliga mais função pulsar. Tensão: 110 V.Garantia Mínima 12 meses.

R\$463,88

Quantidade**Descrição****Observação**

3 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$463,88****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 262018 / UASG: 160171**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).**Descrição:** LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR, NOME LIQUIDIFICADOR -

Liquidificador Industrial, em aço inox, similar ao modelo Tron 5106000 Inox, ou superior. Capacidade mínima: 2 litros, com chave liga/desliga mais função

pulsar. Tensão: 110 V. Garantia Mínima 12 meses.

pulsar. Tensão: 110 V. Garantia Mínima 12 meses.

Adjudicação: 04/12/2018 11:33**Homologação:** 04/12/2018 14:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 28266 - LIQUIDIFICADOR , LIQUIDIFICADOR NOME**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$444,05

* VENCEDOR *

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo:** 1203**Descrição:** Liquidificador Industrial, em aço inox, similar ao modelo Tron 5106000 Inox, ou superior. Capacidade mínima: 2 litros, com chave liga/desliga mais função pulsar. Tensão: 110 V. Garantia Mínima 12 meses.**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

25.008.579/0001-60

QUARTFRATELLI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

R\$444,06

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo:** RE. 1203**Descrição:** Liquidificador Industrial, em aço inox, similar ao modelo Tron 5106000 Inox, ou superior. Capacidade mínima: 2 litros, com chave liga/desliga mais função pulsar. Tensão: 110 V. Garantia Mínima 12 meses-VALIDADE DA PROPOTA 90 DIAS**Endereço:**

R DOUTOR GASTAO DE SA, 1078

Nome de Contato:

Claudia Cristina

Telefone:

(16) 3201-4018

Email:

contato@quartfratelli.com.br

17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$503,52
Marca: Vitalex Fabricante: Vitalex Modelo: LQI-02 Descrição: Liquidificador Industrial, em aço Inox, ou superior.Capacidade mínima: 2 litros, com chave liga/desliga mais função pulsar. Tensão: 110 V.Garantia		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133
Telefone: (48) 3039-2759	Email: adonai@adonaiatacadista.com.br	

Item 26: microfone sem fio

R\$397,74

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	de lapela, Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$397,74

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 29/01/2019 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:925942**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2019 11:01**Homologação:** 29/04/2019 09:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** unidade**UF:** PA**Descrição:** MICROFONE - MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110-220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior**CatMat:** 44032 - MICROFONE , MICROFONE NOME

28.360.435/0001-66	GERALDO CARDOSO GUITTI-ME	R\$390,00
* VENCEDOR *		
Marca: LYCO Fabricante: LYCO Modelo: UH01HLI Descrição: MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110-220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior		
Endereço:		

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$393,50
Marca: LYCO Fabricante: LYCO Modelo: MICROFONE SEM FIO LAPELA Descrição: MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz - 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110- 220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	

01.682.745/0001-40 ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME

R\$409,71

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo:** UH-01HLI

Descrição: Sistema de Microfone sem fio UHF que reúne headset, lapela e transmissor sem fio para instrumento com muita tecnologia. A qualidade de recepção é garantida com a tecnologia Diversity e as duas antenas Booster. O sistema acompanha Hard Case para facilitar o transporte e armazenagem Descrição: - 1 f requência UHF Fixa - Diversity com 2 antenas booster para recepção - Baixo ruído de manuseio - Chassis plástico - Saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10 - Funciona com 2 pilhas AA ESPECIFICAÇÕES: - Alcance médio: 100 Mts - Reposta de frequência: 50Hz~15kHz (+/- 3dB) - Relação sinal - Ruído: 98dB - T.H.D.: 0,1% - Nível de saída de áudio: XLR: -30dBv / P-10: -8dBv - Estabilidade de frequência: +/- 15kHz ITENS INCLUSOS: 1 microfone headset 1 microfone lapel a 1 transmissor 1 receptor 1 fonte de alimentação Bi-Volt 2 pilhas 1 cabo P10 1 cabo P2 1 adaptador P2-P10 1 maleta de transporte 1 manual de instruções

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOSE MASCARENHAS, 1531

Nome de Contato:

Vladmir Rodrigues de Oliveira

Telefone:

(11) 03462-3960

Email:

isaltec@terra.com.br

Item 27: refrigerador 300 litros

R\$1.864,00

Quantidade**Descrição****Observação**

3 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$1.864,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 26/11/2018 10:19**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO com instalação para atender as demandas internas da UFPA..**Identificação:** NºPregão:612018 / UASG:153063**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 LITROS, 110 V, COM CONGELADOR, COR BRANCA CLASSE A**Adjudicação:** 06/12/2018 18:04**CatMat:** 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO , REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME**Homologação:** 25/02/2019 14:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 66**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.166.571/0001-66 ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

R\$1.850,00

* VENCEDOR *

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo:** RFE39

Descrição: Refrigerador RFE39, Frost Free, 1 Porta, Capacidade total Liquida de 323 L, capacidade do freezer 48 L, capacidade do refrigerador 275 L, Cor: branco, voltagem: 110 ou 220 v, consumo de energia: 37,5 kwh/mês, classificação energética: A, controle de temperatura: localizado no painel frontal, gavetão de legumes transparente: espaço ideal para verduras, frutas e legumes. Garantia de 1 ano.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV T-2, 1476

Telefone:

(62) 3624-8070

Email:

eloemprendimentos@hotmail.com

05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - EPP

R\$1.850,00

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo:** CRG36AB**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 LITROS, 110 V, COM CONGELADOR, COR BRANCA – CLASSE A**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 876

Nome de Contato:

Francisca T. C Mota

Telefone:

(91) 3711-1164

Email:

ftcruzmota@hotmail.com

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$1.891,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo:** CRB36AB**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 LITROS, 110 V, COM CONGELADOR, COR BRANCA - CLASSE A**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

Item 28: televisor 50 polegadas, de led.

R\$2.723,37

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$2.723,37****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).**Descrição:** TELEVISOR - TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV - Televisor 50"

LED , slim, 110~220V (bivolt), tela 100% plana, frequência mínima de operação

120Hz, conversor digital integra- do (DTV), controle remoto sem fio, sistema de

cor resolução de imagem Full HD, Sintonizador de TV Digital Integrado, Rádio

FM, Entrada USB, 3 Entradas HDMI, Conexão HDMI, função ti- mer on/off,

ajustes de imagem com/som(balanço, graves e agu- dos), função closed

caption, mínimo de dois alto falantes inter- nos. Garantia Mínima de 12 meses.

CatMat: 29718 - TELEVISOR , TELEVISOR / TELEVISAO / TV NOME**Data:** 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262018 / UASG:160171**Lote/Item:** /120**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 11:37**Homologação:** 04/12/2018 15:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.957.312/0001-59

VITORIA LOGISTICA LTDA

R\$2.721,82

* VENCEDOR *

Marca: philco**Fabricante:** philco**Modelo:** philco**Descrição:** Televisor 50" LED , slim, 110~220V (bivolt), tela 100% plana, frequência mínima de operação 120Hz, conversor digital integra- do (DTV), controle re- moto sem fio, sistema de cor resolução de imagem Full HD, Sintonizador de TV Digital Integrado, Rádio FM, Entrada USB, 3 Entradas HDMI, Conexão HDMI, func- ão ti- mer on/off, ajustes de imagem com/som(balanço, graves e agu- dos), função closed caption, mínimo de dois alto falantes inter- nos. Garantia Mínima de 12 meses.**Endereço:**

,

12.130.958/0001-86

NADJA MARINA PIRES - ME

R\$2.723,00

Marca: SONY 50W665F**Fabricante:** SONY 50W665F**Modelo:** SONY 50W665F

Descrição: Características do produto: Resolução da Tela: Full HD HDR Tamanho da Tela: 50" Smart TV: Sim Android TV: Não Tecnologia da Tela: LED Tela 3D: Não Plataforma de Games: Não Tipo de Selo Inmetro: Procel Classificação Energética: A Informações Adicionais do produto: Tipo de tela (LCD, Plasma, LED, OLE D): LED Display-4K Full HD, HD, etc: Full HD HDR Formato da tela: 16:9 Dimensões da tela: 50" HDTV Ready Conversor TV Digital Interno Diagonal Visual aproximada: 125,7 cm Função Smart TV: Com Wi-fi integrado. Entrada USB: (2) - laterais Memórias para estações Idioma do menu: Português / Inglês / Espanhol Fonte de Alimentação: Bivolt ARC (Canal de Retorno de Áudio) Consumo Elétrico - stand by e em uso: Consumo em Stand by 0,5 W, Consumo em operação 117W Timer: Sleep Timer & On/Off Timer Recursos de Conectividade: Wi-Fi Smart TV Espelhamento de Tela Miracast DLNA PhotoFrame Foto Sharing Plus Netflix YouTube Rádio FM Navegador de internet Formatação do dispositivo USB: FAT16 FAT32 NTFS Transmissão/Recepção - Sistema de cor: Sistema Digital de TV SBDT V-T / Analógicos bandas UHF e VHF - Sistemas de cor PAL M, PAL N e NTSC Outras Informações: Ângulo de visão: 178 (89/89) Resolução: 1920 x 1080 (Full HD) Potência do Áudio (RMS) :5W+5W (8ohms, 1kHz, 10% THD) Suporte para parede: Não fornecido. Compatível com VESA 20,0x20,0 cm Controle remoto: RMT-TX300B Retorno ao ultimo canal Closed Caption Número de canais: VHF: 2-13/UHF: 14-69/CATV: 1-135 Recepção de TV a cabo Relógio Desligamento programa do Ajuste automático de volume Ajustes de áudio Ajustes de vídeo Sintonia automática dos canais Bloqueio de Canais Recursos de Áudio: Amp. de áudio S-Master, DSEE, S-Force Front Surround, (PCM: 48kHz 16bits,Dolby Digital,Dolby Digital Plus,DTS) out ARC, (PCM: 32/44.1/48 kHz 16/20/24 bits, DTS Digital Surround , Dolby Digital,Dolby DigitalPlus, Dolby Pulse, Dolby AC-4) in HDMI. Modos de áudio: Standard, Music, Cinema, Sports Modos de imagem: Vivid Standard Custom Cinema Sports Photo-Vivid Photo-Standard Photo-Custom Game Graphics HDR Game HDR Cinema Recursos de vídeo: X-Reality PRO Motionflow XR 240 HDR10 HLG Entradas e Saídas: Entrada RF: (2) Entrada HDMI: (2) Entrada de Áudio analógico (1) Entrada de vídeo composto Saída de Áudio analógico (1 HP) Ethernet (1) USB (2) Formatos reproduzidos: MPEG1 MPEG2PS MPEG2TS AVCHD MP4Part10MP4Part2 AVI(XVID) AVI(MotionJpeg) WMV9 MKV WEB M WAV MP3 WMA JPEG Itens fornecidos: Controle remoto padrão (RMT-TX300B) Duas pilhas tipo AAA Parafusos Manual de instruções Guia de inicialização rápida Dimensões: Dimensões Produto sem embalagem (L x A x P): 113,0 x 71,7 x 26,8 cm Dimensões Embalagem (L x A x P): 122,6 x 78,2 x 14,8 cm Peso Bruto (kg): 16 Kg Peso Líquido (kg): 11,4 Kg Dimensões s/ base (LxAxP): 113,0 x 66,0 x 6,8 cm Dimensões c/ base de mesa (LxAxP): 113,0 x 71,7 x 26,8 cm Peso c/ base de mesa (kg): 11,4 Kg Peso s/ base (kg): 11,0 Kg Confira as dimensões do produto e certifique-se de que estão adequadas aos elevadores, portas e corredores do local de entrega, pois não fazemos a montagem e desmontagem do produto ou de portas e janelas para entrega de produtos, bem como içamento por fora de prédio ou transporte por escada quando oferecer risco para o produto e entregadores. Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fabricante)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com

83.211.342/0001-88 E S OLIVEIRA COMERCIO - ME

R\$2.725,30

Marca: AOC**Fabricante:** AOC**Modelo:** Televisor 50" LED

Descrição: Televisor 50" LED, slim, bi-volt (100-220V), tela 100% plana, frequência mínima de operação 120Hz, conversor digital integrado (DTV), controle remoto sem fio, sistema de cor resolução de imagem Full HD, Sintonizador de TV digital integrado, radio FM, entrada USB, 2 entradas HDMI, função timer on/off, ajuste de imagens cor/som (balanços, graves e agudos), função closed caption, mínimo de dois alto falantes internos. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	AV BARAO DO RIO BRANCO, 895	(93) 3523-5794	esoliveiracomercio@bol.com.br

Item 29: computador desktop com Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM SATA III. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT.

R\$2.493,34

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$2.950,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 07/01/2019 10:06

Objeto: Aquisição de equipamentos para o laboratório de informática da EMEF Maria das Neves, localizada na rua São Paulo, S/Nº, Vila Santa Fé, zona rural do município de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: 'COMPUTADOR' - DESKTOP - CORE I5 8GB 1TB - Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Chipset do mesmo fabricante do processador. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM SATA III. Portas USB: 6 Portas USB 2.0. Lan RJ45. Som: High Definition. Memória de vídeo (Gráfico): Integrada ao processador, até 1GB. Conexões traseiras: Conexões de vídeo: RGB (VGA) Conector Rj45, 3 X Áudio. 2 USB 3.0. 2 USB 2.0. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT. Softwares Inclusos: Windows 10. Microsoft Office, Antivírus, Adobe® Reader®. Conteúdo Da Embalagem: 01 Computador, 01 Kit Teclado, Mouse ABNT2, 01 Manual Do Usuário, 01 Cabo De Força NBR 14136, CD de Drivers. Garantia de 12 meses.

Identificação: NºPregão:1262018 / UASG:925213**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/01/2019 18:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 27**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

30.282.572/0001-71	PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO - EIRELI	R\$2.950,00
* VENCEDOR *		
Marca: gpgold		
Fabricante: guarapuava centro digital de informática ltda		
Modelo: premium II		
Descrição: DESKTOP - CORE I5 8GB 1TB - Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Chipset do mesmo fabricante do processador. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM SATA III. Portas USB: 6 Portas USB 2.0. Lan RJ45. Som: High Definition. Memória de vídeo (Gráfico): Integrada ao processador, até 1GB. Conexões traseiras: Conexões de vídeo: RGB (VGA) Conector RJ45, 3 X Áudio. 2 USB 3.0. 2 USB 2.0. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT. Softwares Inclusos: Windows 10. Microsoft Office, Antivírus, Adobe® Reader®. Conteúdo Da Embalagem: 01 Computador, 01 Kit Teclado, Mouse ABNT2, 01 Manual Do Usuário, 01 Cabo De Força NBR 14136, CD de Drivers. Garantia de 12 meses.		
Endereço: ,		

10.577.102/0001-28	NETCOMPANY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E SERVICOS EIR	R\$2.950,00
Marca: bluecase		
Fabricante: bluecase		
Modelo: bluecase / desktop		
Descrição: DESKTOP - CORE I5 8GB 1TB - Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Chipset do mesmo fabricante do processador. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM SATA III. Portas USB: 6 Portas USB 2.0. Lan RJ45. Som: High Definition. Memória de vídeo (Gráfico): Integrada ao processador, até 1GB. Conexões traseiras: Conexões de vídeo: RGB (VGA) Conector RJ45, 3 X Áudio. 2 USB 3.0. 2 USB 2.0. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT. Softwares Inclusos: Windows 10. Microsoft Office, Antivírus, Adobe® Reader®. Conteúdo Da Embalagem: 01 Computador, 01 Kit Teclado, Mouse ABNT2, 01 Manual Do Usuário, 01 Cabo De Força NBR 14136, CD de Drivers. Garantia de 12 meses.		
Endereço: ,		

21.573.094/0001-68	CLEITON SOUZA DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$2.950,00	
Marca: bluecase			
Fabricante: bluecase			
Modelo: bluecase			
Descrição: DESKTOP - CORE I5 8GB 1TB - Processador: Core i5 7ª geração, 3.0 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Chipset do mesmo fabricante do processador. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 1TB 7200 RPM SATA III. Portas USB: 6 Portas USB 2.0. Lan RJ45. Som: High Definition. Memória de vídeo (Gráfico): Integrada ao processador, até 1GB. Conexões traseiras: Conexões de vídeo: RGB (VGA) Conector RJ45, 3 X Áudio. 2 USB 3.0. 2 USB 2.0. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT. Softwares Inclusos: Windows 10. Microsoft Office, Antivírus, Adobe® Reader®. Conteúdo Da Embalagem: 01 Computador, 01 Kit Teclado, Mouse ABNT2, 01 Manual Do Usuário, 01 Cabo De Força NBR 14136, CD de Drivers. Garantia de 12 meses			
Endereço: RUA DAS TAMAREIRAS, 0	Nome de Contato: CLEITON	Telefone: (94) 99114-2668	Email: cleiton.empresendimentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$2.036,67****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanente (Máquinas e Equipamentos Energéticos) e (Material de TIC Permanente), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, 8 PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I5 OU SIMILAR, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ, MEMÓRIA CACHE 6MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 4 GB, DVD/RW, HD DE 1TB, FONTE ATX 500W, PLACA DE VÍDEO 1GB OU SUPERIOR, CONEXÕES DE VÍDEO: SAÍDA MULTI-VGA: HDMI/ DVI/ RGB- FULL HD. MONITOR LED 21' OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA ON SITE (NO LOCAL DA INSTALAÇÃO) DE 12 MESES.**CatMat:** 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR , GABINETE PARA COMPUTADOR NOME**Data:** 23/08/2019 09:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292019 / UASG:120624**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/10/2019 16:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.195.926/0001-04 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$2.036,67

Marca: MOVVA E AOC**Fabricante:** ODERCO E ENVISION**Modelo:** HYDRO E E2270SWN**Descrição:** COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, 8 PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR AMD DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I5 OU SIMILAR, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ, MEMÓRIA CACHE 6MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 4 GB, DVD/RW, HD DE 1TB, FONTE ATX 500W, PLACA DE VÍDEO 1GB OU SUPERIOR, CONEXÃO DE VÍDEO: SAÍDA MULTIVGA: HDMI/ DVI/ RGB- FULL HD. MONITOR LED 21" OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA ON SITE (NO LOCAL DA INSTALAÇÃO) DE 12 MESES.**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

AV REPUBLICA ARGENTINA, 452

Telefone:

(41) 3045-2282

Item 30: computador desktop com Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB, Teclado USB ABNT2, Mouse USB, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED e garantia de 12 meses

R\$4.568,00

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$4.568,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 27/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:722018 / UASG:153063**Lote/Item:** 26/233**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/12/2018 14:11**Homologação:** 06/12/2018 11:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNID**UF:** PA**Objeto:** A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS LABORATÓRIO, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, FOTOGRÁFICO, E ELETROELETÔNICO, tipo menor preço por LOTE, para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, tipo menor preço por LOTE, conforme quantidades e especificações técnicas contidas no edital.**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Computador DESKTOP nas especificações: Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB 7.200 RPM, DVD-RW, Auto falante interno, Teclado USB ABNT2, Mouse USB 1.000 dpi, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED**CatMat:** 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.405.020/0001-78 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$4.568,00

Marca: Mservice**Fabricante:** Mservice**Modelo:** Core i7**Descrição:** Computador DESKTOP nas especificações: Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB 7.200 RPM, DVD-RW, Auto falant e interno, Teclado USB ABNT2, Mouse USB 1.000 dpi, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED**Endereço:**

.

Item 31: projetor multimídia brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo.

R\$3.161,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$3.161,67**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 29/01/2019 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA-SHOW) Especificações mínimas: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.	Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:925942
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
CatMat: 150675 - PROJETOR MULTIMÍDIA , PROJETOR MULTIMÍDIA NOME	Adjudicação: 17/04/2019 11:01
	Homologação: 29/04/2019 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.766.048/0001-54 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP R\$3.085,00
* VENCEDOR *

Marca: Epson
Fabricante: Epson
Modelo: Powerlite W39

Descrição: PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA-SHOW) Especificações mínimas: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 210w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SHCGN CR QUADRA 702/703 BLOCO A LOJA, 47	Telefone: (61) 3964-0626	Email: luziane@aclcontroladoria.com.br
-------------------	-------------------------	--	---------------------------------	---

25.344.019/0001-86 G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME R\$3.200,00

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: W28

Descrição: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.

Endereço: R CARLOS POLIZEL, 1303	Nome de Contato: GRACIANE	Telefone: (42) 3323-8930	Email: gsouzaembalagens@gmail.com
---	----------------------------------	---------------------------------	--

25.089.951/0001-00 MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA - EPP R\$3.200,00

Marca: Tomate
Fabricante: Tomate
Modelo: Mpr 2003

Descrição: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.

Endereço:

Item 32: multifuncional Brother DCP - L2540DW

R\$2.006,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	i Impressão via smartphones e tablets: Não; Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não Rendimento do Cartucho Inicial: Não; Papel Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15 cm Gramatura máxima do papel: Não Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; Capacidade Bandeja de Saída: 100 folhas Capacidade Alimentador Automático: 35 folhas; Capacidade Bandeja Multiuso: Não; Digitalização e Cópia; Ampliação e Redução: 400% - 25% Cópia Frente e Verso: Indisponível; Tamanho Max do Original para Cópia: Carta Tamanho do Vidro de Documentos: Não; Características Físicas Itens Inclusos: Cartucho Preto , Cd Instalação c/ Manual, Cilindro, Cabo de Alimentação Dimensões sem caixa (L x A x P): 40,9 x 31,75 cm x 39,88. Garantia: 1 ano	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$2.006,67

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 12ª Região/SC	Data: 27/09/2019 13:30
Objeto: Aquisição de impressoras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional de Pequeno Porte Especificações técnicas conforme edital. Garantia: - 3 (três) anos Modelos de Referência: - Brother DCP-L2540DW; - Xerox WorkCentre 3225; - hp MFP LaserJet Pro M426FDW;	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:88862019 / UASG:80013
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/10/2019 14:38
	Homologação: 17/10/2019 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$1.790,00			
<p>Marca: BROTHER L2540DW Fabricante: BROTHER L2540DW Modelo: BROTHER L2540DW Descrição: COM GARANTIA DE 3 ANOS ASSUMIDOS PELA NOSSA EMPRESA. O Multifuncional DCP-L2540DW é um equipamento laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. Este, equipamento compacto ideal tem uma bandeja de capacidade para até 250 folhas, conecta-se com facilidade através de rede sem fio ou Ethernet e faz impressões e cópias de até 30ppm. Imprime a partir de dispositivos móveis compatíveis sobre sua rede sem fio. Digitaliza documentos para uma variedade de destinos. Impressão duplex automática ajuda a economizar papel. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: Brother - Modelo: DCP-L2540DW Especificações: - Visor LCD: 2 linha - Voltagem: 127V - Tecnologia de impressão: Laser - Velocidade Máxima: Até 30 ppm - Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi - Memória Padrão: 32MB - Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11b/g/n - Emulação: PCL6 & BR-Script3 - Duplex - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 Páginas - Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas - Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct Manuseio de Papel: - Capacidade e da Bandeja de Papel: 250 Folhas - Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas - Tamanhos do Papel: A5 até Ofício - ADF: 35 Folhas Cópia: - Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm - Ampliação / Redução: 25% - 400% - Tamanho do Vidro de Exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Agrupamento de Cópias (2 em 1) - Cópia de Identidade (ID Card) - Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Digitalização: - Capacidade Máx. do ADF: 35 folhas - ADF - Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi - Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi - Digitalizado para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint - Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS - Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Softwares: - Visualização e Software OCR: Scansoft PaperPort SE with OCR for Windows e Presto! PageManager for Mac Ambiente: - Consumo de Energia: Printing / Standby-by/ Sleep: 510W / 60W / 5.3W - Certificação Energy Star Sistemas Operacionais Compatíveis: - Windows - Mac Conteúdo da embalagem: - 01 Impressora Multifuncional Brother Mono Laser Duplex WiFi - DCP-L2540DW Garantia 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso 13850 gramas (bruto com embalagem)</p>					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QI 33 BLOCO A SALA, 212	Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com
01.658.730/0001-47	SANDIPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS, MAQUINAS E ASSISTENCI	R\$1.950,00			

Marca: Brother**Fabricante:** Brother**Modelo:** DCP - L2540dw

Descrição: Multifuncional Brother DCP – L2540DW Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Resolução da Cópia (máxima em dpi) 600 x 600 dpi Tecnologia de Impressão Laser Eletrográfico Memória Padrão 32 MB Memória Opcional Não Velocidade Máxima em Preto (ppm) 30 ppm Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 2400 X 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel Bandeja inferior com capacidade para 250 folhas de papel Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Ethernet,USB 2.0 de alta velocidade Emulação PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0); BR-Script3 Volume Máximo de Ciclo Mensal Até 10.000 páginas por mês Ciclo de Trabalho Mensal Máx.† Até 10.000 páginas por mês Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis‡ AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct® Cópia Cópia de Identidade (ID Card) Sim Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de e documentos de identidade Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF)‡ Até 35 páginas Velocidade da Cópia em Preto 30 cpm Ampliação / Redução 25% - 400% Redução/Ampliação 25% - 400% em incrementos de 1% Agrupamento de Cópias (2 em 1) Sim Tamanho do Vidro de Exposição A4 Digitalização Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Formatos de Arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS Resolução Máx. de Digitalização Interpolada (dpi)† Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi) 600 x 2400 dpi Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi Visualização e Software OCR Scansoft PaperPort® SE with OCR for Windows® and Presto!® PageManager® for Mac® Digitaliza para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft® SharePoint® Dimensões do Equipamento sem caixa 40,9 x 39,88 x 31,75 cm Modo Toner Save Sim Consumo de Energia:Printing / Standby / Sleep 510W / 60W / 5.3W Capacidade de Saída do Papel 100 folhas Garantia Limitada de 1 ano Certificação Energy Star Sim Dimensões do Equipamento com caixa 56,65 x 51,82 x 43,43 cm Peso do Equipamento com caixa 13,6 kg Peso do Equipamento sem caixa 11,1 kg Visor LCD 2 linhas Geral Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n Duplex Sim Compatibilidade com Dispositivos Móveis AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® Ciclo Mensal Recomendado Até 10.000 páginas por mês Manuseio do Papel Tamanhos do Papel A5 até Ofício Acompanha um cartucho extra para 2.600 páginas Garantia 3 anos

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R WALDEMAR KOST, 473

Telefone:

(41) 03275-7042

05.807.475/0001-08 A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME

R\$2.280,00

Marca: BROTHER DCP-L2540DW**Fabricante:** BROTHER DCP-L2540DW**Modelo:** BROTHER DCP-L2540DW**Descrição:** Impressora Multifuncional de Pequeno Porte Especificações técnicas conforme edital. Garantia: - 3 (três) anos Modelos de Referência: - Brother DCP-L2540DW; - Xerox WorkCentre 3225; - hp MFP LaserJet Pro M426FDW;**Endereço:**

R ANTONIO PORFIRIO DE SANTANA, 338-B

Telefone:

(81) 09975-2608

Email:

andre@infosegpe.com.br

Item 33: impressora Brother DCP - L5652DN

R\$2.599,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	multifuncional	

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$2.599,00****Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)**Produto:** Multifuncional Brother LASER Mono - Dcp-l5652dn**Descrição:** Anexo 1**Data/Hora Inclusão:** 24/10/2019 12:43:17**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-1000**Url:** https://www.americanas.com.br/produto/27924482?pfm_carac=multifuncional%20dcp%20%20%20l5652dn&pfm_index=0&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20&sellerid

Item 34: impressora Brother MFC - L6702DW

R\$3.378,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	multifuncional. marca de referência: Brother	

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$3.378,00****Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)**Produto:** Multifuncional brother laser mono mfc-l6702dw

Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 07/05/2019 10:06:08
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/15613964

Item 35: GPS MAP64 garmin

R\$1.782,03

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	especificações conforme o fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$1.782,03**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 52º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 21/01/2019 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:160169

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2019 16:00

Homologação: 12/03/2019 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de material de intendência - GLO.

Descrição: APARELHO NAVEGAÇÃO PARA TREINAMENTO - Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de e-mails, textos e alertas de smartphone.

CatMat: 10588 - APARELHO NAVEGAÇÃO PARA TREINAMENTO , APARELHO DE NAVEGACAO PARA TREINAMENTO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.578.505/0001-99 * VENCEDOR *	ADAMITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$1.764,00
------------------------------------	--	-------------

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo: GPSMAP® 64s

Descrição: Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de emails, textos e alertas de smartphone Garmin GPSMAP® 64s

Endereço:

.

24.681.527/0001-97	MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME	R\$1.767,98
--------------------	-----------------------------------	-------------

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo: GPSMAP 64s

Descrição: GPS Esportivo Portátil Garmin GPSMAP 64s vem com display de 2.6" legível sob luz solar - Receptor GPS / GLONASS de alta sensibilidade - Robusto e à prova d'água (IPX7) - 16 horas de bateria - Grava 5000 waypoints / 200 rotas - Bússola de 3 eixos / Acelerômetro / Altímetro Barométrico (GPSMap 64s) - Memória interna de 4GB / Aceita Slot microSD - Conectividade sem fio ANT /Bluetooth - Compatível com BaseCamp Mobile - Garmin Connect Mobile (LiveTrack) - Recebe notificações de e-mails, textos e alertas.

Endereço:

R TERRA SANTA, 88

Nome de Contato:

Regina

Telefone:

(92) 99173-1919

Email:

reginalemos_3@hotmail.com

22.725.161/0001-85	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	R\$1.814,11
--------------------	---	-------------

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo: GPSMAP 64s

Descrição: 10588 - Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de e-mails, textos e alertas de smartphone

Endereço:

R MARIA LUIZA DA SILVA, 12

Telefone:

(81) 08802-1123

Email:

SIDNEY_VIANNA@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$509,97**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca</p> <p>Objeto: Aquisição de máquinas, mobiliários e equipamentos, para execução e conclusão dos contratos da caixa de nºs 371.612-37/2011; 397.915-42/2012; 397.934-78/2012; 399.004-66/2012; 399.413-12/2012; 399.429-93/2012 e 1010.864-90/2014..</p> <p>Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. Função mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).</p> <p>CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO , ESTABILIZADOR - TENSAO NOME</p>	<p>Data: 03/01/2019 10:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:925859</p> <p>Lote/Item: /18</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 04/02/2019 10:12</p> <p>Homologação: 19/02/2019 11:35</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

05.807.475/0001-08 * VENCEDOR *	A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME	R\$509,68
------------------------------------	---	-----------

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT**Modelo:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT

Descrição: NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. Função mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).

Endereço:

R ANTONIO PORFIRIO DE SANTANA, 338-B

Telefone:

(81) 09975-2608

Email:

andre@infosegpe.com.br

22.801.116/0001-62	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$510,00
--------------------	--	-----------

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RGT ELETRÔNICA**Modelo:** EASY WAY NEW 1200 STD-TI BL CÓD. 4137

Descrição: NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. Função mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).

Endereço:

COND MORADA COLONIAL RUA A, S/N

Nome de Contato:

LINCOLN

Telefone:

(61) 3224-1657

Email:

infracomix@outlook.com

11.463.373/0001-15	BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$510,22
--------------------	--	-----------

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RGT ELETRÔNICA EIRELI**Modelo:** Easy Way

Descrição: NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. Função mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).

Endereço:

Item 37: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', .

R\$4.089,77

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$4.089,77**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTOS DE PROJETOS DE PESQUISA do Campus Castanhal..

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK - Notebook Sansumg Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.

CatMat: 98191 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK , MICROCOMPUTADOR PESSOAL TIPO NOTEBOOK NOME

Data: 12/11/2018 15:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232018 / UASG:158308

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2018 15:08

Homologação: 14/11/2018 20:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.355.397/0001-50 SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME R\$3.371,00
* VENCEDOR *

Marca: vaio

Fabricante: vaio

Modelo: i5

Descrição: Notebook Sansumg Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV PALMARES, 163

Telefone:

(44) 3041-4040

Email:

duarte.informatica@yahoo.com.br

19.714.516/0001-26 GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE R\$4.400,00

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo: LENOVO

Descrição: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.

Endereço:

R RIBEIRO DE BRITO, 901

Nome de Contato:

AMINTAS

Telefone:

(81) 3204-4365

Email:

amintasmg@gmail.com

28.038.169/0001-50 LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP R\$4.498,32

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo: Expert X50

Descrição: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6", Com certificado de garantia. COD M-05331

Endereço:

R FATIMA, 175

Nome de Contato:

LILIAN

Telefone:

(47) 3463-7357

Email:

licitarseguro@gmail.com

Item 38: tela de projeção

R\$540,48

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$540,48**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 29/01/2019 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ	Identificação: NºPregão:72019 / UASG:925942
Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 150675 - PROJETOR MULTIMÍDIA , PROJETOR MULTIMÍDIA NOME	Adjudicação: 17/04/2019 11:01
	Homologação: 29/04/2019 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$538,00
* VENCEDOR *		

Marca: SUMAY
Fabricante: SUMAY
Modelo: SUMAY

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK VILLE, 3600	Nome de Contato: Stela do socorro Rodrigues da Silva	Telefone: (91) 3233-1847	Email: cmartins.jr@hotmail.com
-------------------	----------------------	--	---	---------------------------------	---------------------------------------

07.847.584/0001-84	REJUSOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME	R\$539,00
--------------------	---	-----------

Marca: tomate/similar
Fabricante: tomate/similar
Modelo: tela110

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte

Endereço:

28.360.435/0001-66	GERALDO CARDOSO GUITTI-ME	R\$544,43
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: NARDELLI
Fabricante: NARDELLI
Modelo: NRT 005

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.

Endereço:

Item 39: roçadeiras sthil modelo fs 290 **R\$1.948,33**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.148,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	Data: 14/11/2018 10:44
Objeto: Aquisição de implementos e máquinas agrícolas para a Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Roçadeira Costal FS 290(sugestão STIHL). Cap. de Combustível(l):0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2.0/2.7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500	SRP: NÃO
CatMat: 50539 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA , EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO NOME	Identificação: NºPregão:252018 / UASG:135006
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/11/2018 17:10
	Homologação: 19/11/2018 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.362.890/0001-44 * VENCEDOR *	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1.124,00
Marca: Roçadeira Costal Fabricante: VONDER Modelo: Roçadeira Costal SIMILAR Descrição: Roçadeira Costal FS 290(sugestão STIHL). Cap. de Combustível(l):0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2.0/2.7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573
	Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685
	Email: agropara_mylla@hotmail.com	
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA - ME	R\$1.125,00
Marca: Kawashima Fabricante: Kawashima Modelo: KW5200L Descrição: Roçadeira Lateral Profissional Premium: modelo KW5200L à gasolina motor 2 tempos (Gasolina:óleo / 25:1), Cilindradas 52cc, Potencia 2,2 kw/3,0 cv à 12.500 rpm, Rotação lenta de 2.800 rpm, Tanque de combustível 1,1L, Coxins no motor para amortecer a vibração, Carburador de membranas reguláveis, Haste profissional (agregando maior resistência, qualidade e durabilidade ao equipamento) Comprimento total: 1.87 m, Peso 7,7kg, Acompanha: Lâmina de aço de 3 Pontas, Carretel com fio de nylon (trim-cut), Cinto Duplo p/ombro, Protetor de lâmina, Óculos de proteção e Ferramentas. (A linha Premium é fabricada no brasil). Assistência Técnica local e 1 ano de garantia.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-2, 1476
	Telefone: (62) 3624-8070	Email: eloemprendimentos@hotmail.com
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$1.194,99
Marca: Toyama TBC63 Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: Roçadeira Costal FS 290(STIHL). Cap. de Combustível(l):0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2.0/2.7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500		
Endereço: R JACOB GUBAUA, 250	Telefone: (41) 03053-8300	Email: contabilidade@romero.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.748,67

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE	Data: 14/12/2018 10:00
Objeto: Equipamentos utilizados em manutenção de áreas verdes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Roçadeira manual, à gasolina.	SRP: NÃO
CatMat: 50539 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA , EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO NOME	Identificação: NºPregão:155592018 / UASG:910809
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2018 10:16
	Homologação: 21/12/2018 19:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2
Unidade: Un
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
18.166.571/0001-66 * VENCEDOR *	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$2.747,00		
Marca: Kawashima Fabricante: Kawashima Modelo: KW5200L Descrição: Roçadeira Lateral Profissional Premium: modelo KW5200L à gasolina motor 2 tempos (Gasolina:óleo / 25:1), Cilindradas 52cc, Potencia 2,2 kw/3,0 cv à 12.500 rpm, Rotação lenta de 2.800 rpm, Tanque de combustível 1,1L, Coxins no motor para amortecer a vibração, Carburador de membranas reguláveis, Haste profissional (agregando maior resistência, qualidade e durabilidade ao equipamento) Comprimento total: 1.87 m, Peso 7,7kg, Acompanha: Lâmina de aço de 3 Pontas, Carretel com fio de nylon (trim-cut), Cinto Duplo p/ombro, Protetor de lâmina, Óculos de proteção e Ferramentas. (A linha Premium é fabricada no brasil). Assistência Técnica local e 1 ano de garantia.				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-2, 1476	Telefone: (62) 3624-8070	Email: eloempreendimentos@hotmail.com
20.905.298/0001-96	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$2.749,00		
Marca: stihl Fabricante: stihl Modelo: fs 290 Descrição: Roçadeira, manual à gasolina, cilindrada 39 cm³, peso 8,5 Kg, potência de 2 KW, rotação máxima 12.000 rpm, referência Stihl FS 290 ou similar, garantia mínima de 12 meses, incluindo a entrega técnica dos equipamentos				
Endereço: Q 101 SUL AVENIDA JOAQUIM TEOTONIO SEGURADO, 7	Telefone: (63) 02111-3600	Email: ALLNORTE@GMAIL.COM		
37.628.401/0001-09	VIPECAS INTERCOMERCIAL LTDA	R\$2.750,00		
Marca: HUSQVARNA Fabricante: HUSQVARNA Modelo: MODELO: HUSQVARNA 143R-II Descrição: Roçadeira, manual à gasolina, cilindrada 41,5 cm³, HP 2,1HP, peso 7,6 Kg, potência de 1,5 KW, rotação máxima 7.500 rpm, com lamina faca 2 ponta s e carretel fio nylon, com cinturão duplo com proteção da lamina, com garantia mínima de 12 meses, incluindo a entrega técnica dos equipamentos.				
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: AV JESULINO MALHEIROS, 72	Telefone: (61) 3642-9200	

Item 40: computador desktop core i3

R\$2.101,49

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.101,49

Endereço:

,

32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS MIRANDA

R\$2.450,00

Marca: DEMAVI**Fabricante:** DEMAVI**Modelo:** Intel core i3**Descrição:** COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou

Endereço:

,



empresas

compre da China

iPhone 11

baixe o app

desconto + cashb

pegue hoje

venda com a gent

oferta do dia

compre por departamento

celulares

beleza & perfun

móveis

brinquedos

informática

eletrodomésticc

produtos da Am

página inicial > informática e acessórios > impressora multifuncional > multifuncional laser



Multifuncional Brother LASER Mono - Dcp-I5652dn

(Cód.27924482) ★★★★★ (7)

Escolha uma loja abaixo e compre

ImpressorAjato.com
R\$ 2.599,00
Frete: -

MAPEL STORE
R\$ 2.499,00
Frete: -

COPY SUPPLY
R\$ 2.601,32
Frete: -

vendido e entregue por **ImpressorAjato.com**

R\$ 2.599,00

8x de R\$ 324,87 s/ juros

comprar com **ame**

Corra! Temos apenas 3 no estoque

R\$ 2.599,00 em até 12x de R\$ 216,58 s/ juros no cartão de crédito com Ame e receba R\$ 51,98 (2% de volta)

R\$ 2.599,00 em até 12x de R\$ 216,58 s/ juros no cartão Americanas.com com Ame e receba R\$ 51,98 (2% de volta)

formas de parcelamento

Este produto é vendido por uma loja parceira. A **Americanas.com** garante sua compra, do pedido à entrega.

Calcular frete e prazo

quem viu este produto, viu também



produtos patrocinados



Anexo 1

aproveite e veja também



informações do produto

Multifuncional Brother Laser Mono Dcp-L5652DN

O Multifuncional Brother Dcp-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso.

IMPRESSÃO

Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4)

Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi

Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas

Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas

Bandeja Multiuso: 50 folhas

Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso)

Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas

Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas

Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas

Papel

Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos

Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas

CÓPIA

Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi

Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi

Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (Adf): 70 folhas

Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4)

Redução/Ampliação: 25% ~ 400%

Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício

Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim

DIGITALIZAÇÃO

Simples (somente frente): até 28 ipm em preto e 20ipm

Duplex (frente e verso): até 56 ipm preto e 34 ipm colorido

Scan Drivers Included: Twain, Wia, Ica, Isis, Sane

Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi

Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi

Formatos (Exportação): Jpeg, Pdf Single-page/Multi-page (Pdf seguro, Pdf pesquisável, Pdf/A), Tiff Single-page/Multi-page, Txt, Bmp, Docx, Xml, Pptx, Xps, Png

Digitaliza para: E-mail, Imagem, Ocr, File, Ftp, Usb, Network Folder (Cifs - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, Ssh Server (Sftp), Cloud (Web Connect)‡, Easy Scan to Email

Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim

Cartucho De REPOSIÇÃO

Suprimento preto: Tn-3442 Rendimento (8.000 páginas)

Conjunto de Cilindros: Dr-3440 (50.000 páginas)

Conectividade

Memória Padrão: 512 Mb

Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed Usb 2.0

Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac Os®, Linux

Emulações: PCL6, Br-Script3‡, Ibm Proprinter, Epson Fx, Pdf Version 1.7, Xps Version 1.0

Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct®

Web Connect: Google Drive™/Google Drive for Business, Evernote®/Evernote Business, Onedrive®/Onedrive for Business, Onenote®, Dropbox/Dropbox for Business, Google Apps for Business™, Box/Box for Business, Facebook™, Flickr®, and Picasa Web Albums™

Velocidade da Cpu (Processador): 800 MHz

Anexo 1

DIMENSÕES E Peso

Dimensões do Equipamento sem caixa: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm
Dimensões da Caixa de Embalagem (LxPxA cm): 59,9 x 52,6 x 63 cm

Energia

Peso da Caixa de Embalagem (kg): 20,6 kg
Certificação Energy Star
Fonte de Alimentação: Ac 120V 50/60Hz

Garantia
Limitada d

ficha técnica

Código	27924482
Código de barras	12502641988
Peso	20.86

[denunciar anúncio](#)

avaliações

4.9  (7)

dos clientes recomendam este produto

[avaliar](#)

avaliações mais recentes 

excelente investimento



08/10/2019

Excelente produto, um dos melhores investimentos que já fiz. Ela é perfeita em todas as suas funções. Super Recomendo.

Letícia

esta avaliação foi útil?

gostei muito do produto. entrega super rápida!



28/09/2019

Gostei muito do produto. Entrega super rápida! Apesar de não ser wi-fi, esse detalhe pode ser resolvido conectando-a a um roteador. Dessa forma, não é preciso cabo para conectar ao notebook.

LUCIANO

esta avaliação foi útil?

excelente qualidade!



01/08/2019

Anexo 1

A impressora é impecável. Ótima qualidade em todas as funções e agilidade na execução. Deixo a dica para quem mora em região onde a voltagem é 220v, de que a voltagem da impressora é 110v, por isso é necessário ter um auto transformador de no mínimo 2000va, já que a impressora tem picos de até 1200w de consumo. No mais, super recomendada!

Aristides

esta avaliação foi útil?

gostei muito do produto!



04/05/2019

Adorei o produto e melhor ainda o prazo de entrega!

elielma

esta avaliação foi útil?

maravilhoso



29/04/2019

Recomendo essa impressora e a empresa na qual me enviou o produto Copy Supply. Produto de qualidade superior a que eu esperava e o atendimento da empresa terceirizada Copy Supply é de primeira qualidade. Não tenho do que reclamar!

Daniella-7

esta avaliação foi útil?

[ver mais avaliações](#)

os mais vendidos



as melhores avaliações



sugestão de produtos

↓ 23%

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartão americanas.com

ame digital

lista de casamento

anuncie venda com a gente

[americanas.coi](#)

mais informações ▾



Anexo 1

B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 492.513.778.117 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas.com](#)



compre por departamento

seja **a** prim dia das mães novo galaxy r cupom

americanas n americanas e

outl **a** oferta do dia

página inicial > informática e acessórios > impressora multifuncional > multifuncional laser



Multifuncional brother laser mono mfc-16702dw

(Cód.15613964) ★★★★★ (1)

 Cor PRETO ▾	Voltagem 110V ▾
---	---------------------------

Escolha uma loja abaixo e compre

- TEC PRINT COPIADORAS**
R\$ 3.378,00
Frete: -
- ImpressorAjato.com**
R\$ 3.999,00
Frete: -
- Processtec**
R\$ 4.087,02
Frete: -

vendido por **TEC PRINT COPIADORAS** e entregue por **Americanas.com**

R\$ 3.378,00 **a prime**

8x de R\$ 422,25 s/ juros



R\$ 3.378,00 em até 12x de R\$ 281,50 s/ juros com Ame e receba R\$ 168,90 (5% de volta) ?



R\$ 3.378,00 no cartão Americanas.com em até 12x de R\$ 281,50 s/ juros

formas de parcelamento



Este produto é vendido por uma loja parceira. A **Americanas.com** garante sua compra, do pedido à entrega.

Calcular frete e prazo

ok

proveite e veja também



produtos patrocinados



Anexo 2

aproveite e compre junto



informações do produto

Resolução Da Cópia (Máxima Em Dpi) Até 1200 X 600 Dpi

Cópias Múltiplas Sim

Discagem Abreviada (N° De Locais) 300

Acesso Remoto Sim

Relatório De Atividades/Relatórios Periódicos Sim

Impressão Colorida Não

Funções Principais Impressão, Digitalização, Cópia E Fax

Cópia Duplex (Frente E Verso) Sim

Tempo De Impressão Da Primeira Página 8,5 Segundos

Tecnologia De Impressão Laser Eletrofotográfico

Memória Padrão 512 Mb

Velocidade Máx. De Impressão Em Preto (Ppm) 48/46 Ppm (Carta/A4)

Resolução Da Impressão (Máxima Em Dpi) Até 1200 X 1200 Dpi

Capacidade Da Bandeja De Papel 520 Folhas

Capacidade De Papel Na Bandeja Opcional (Folhas) 2 X 520 Folhas

Bandeja Multiuso 50 Folhas

Capacidade De Impressão Duplex (Frente E Verso) Sim

Interface De Rede Embutida Wireless 802.11b/G/N, Gigabit Ethernet, Hi-Speed Usb 2.0

Compatibilidade Com O Driver De Impressora† Windows , Mac Os , Linux

Emulações Pcl6, Br-Script3‡, Ibm Proprinter, Epson Fx, Pdf Version 1.7, Xps Version 1.0

Função De Impressão Segura Sim

Ciclo De Trabalho Mensal Máx.‡ 100.000 Páginas

Volume Máximo De Ciclo Mensal 100.000 Páginas

Volume De Impressão Mensal Recomendado‡ Até 5.000 Páginas

Aplicativo De Impressão Para Dispositivos Móveis‡ Airprint , Google Cloud Print 2.0, Brother Iprintsan, Mopria , Cortado Workplace, Wi-Fi Direct E Nfc

Velocidade Do Fax Modem 33,6 Kbps

Digitalização Rápida (Transmissão Da Memória)Y‡ Aproximadamente 2,5 Segundos

Escala De Cinza Do Fax 256

Método De Codificação Do Fax Mh / Mr / Mmr / Jbig / Jpeg

Pc Fax Sim

Anexo 2

Capacidade De Pc-Fax (Envio/Recepção)† Sim

Memória Das Páginas De Fax‡ Até 500 Páginas

Duplex Automático Para Fax Sim

Resolução De Cópia (Máxima) Até 1200 X 600 Dpi

Copia Sem Uso Do Pc Sim

Capacidade Máx. Do Alimentador Automático De Documentos (Adf)‡ 70 Folhas

Velocidade Da Cópia Em Preto 48/46 Ppm (Carta/A4)

Redução/Ampliação 25% ~ 400%

Função De Cópias Ordenadas Sim

Tamanho Do Vidro De Documentos Ofício

Cópia Duplex (Frente E Verso) Sim

Cópias De Id (Documentos De Identidade) Sim

Adf Sim

Scan Drivers Included ‡ Twain, Wia, Ica, Isis, Sane

Resolução De Digitalização Interpolada (Dpi) Até 19200 X 19200 Dpi

Resolução De Digitalização Óptica (Dpi) 1200 X 1200 Dpi

ficha técnica

Código	15613964
Código de barras	12502642060
Tipo Impressora	Laser
Wireless	Sim
Sistema de Impressão	Preto e Branco
Marca	Brother

avaliações

5.0  (1)

dos clientes recomendam este produto

avaliar

avaliações mais recentes

Excelente estou realizada.



03/04/2018

Sou professora e este produto está sendo muito útil para reproduzir as atividades para meus alunos.

esta avaliação foi útil?

Anexo 2

Reni

produtos populares na categoria



quem viu este produto, acabou comprando



sugestão de produtos

televidas 4003-1000

atendimento

cartão americanas.com

ame digital

lista de casamento

anuncie

marketplace

americanas.com

mais informações



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 492.513.778.117 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas.com](#)

Relatório de Cotação: Mobiliário, Permanente e eletro-eletrônicos para Meio Ambiente

Pesquisa realizada entre 17/06/2019 10:10:22 e 24/10/2019 21:28:07

Relatório gerado no dia 28/10/2019 08:46:56 (IP: 138.117.38.24)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ar condicionado de 9.000 btus modelo split,	3	2 Unidades	1036,99	R\$2.073,98
2) ar condicionado de 12.000 btus modelo split,	3	2 Unidades	1577,22	R\$3.154,44
3) arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa	3	4 Unidades	629,31	R\$2.517,24
4) bebedouro de coluna, com capacidade para garrafão de 20 litros, e 2 bicos	3	1 Unidade	405,19	R\$405,19
5) cadeira secretaria fixa, com pés contínuo e sem braço	3	15 Unidades	100,32	R\$1.504,80
6) caixa de som amplificada de 400W	3	1 Unidade	1190,00	R\$1.190,00
7) computador desktop com Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB, Teclado USB ABNT2, Mouse USB, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED e garantia de 12 meses	1	2 Unidades	4568,00	R\$9.136,00
8) cadeira secretária com braços e giratória	3	6 Unidades	191,66	R\$1.149,96
9) estante de aço modular medindo 176 x 92 x 30, com 6 prateleiras	3	4 Unidades	241,59	R\$966,36
10) GPS MAP64 garmin	3	3 Unidades	1782,03	R\$5.346,09
11) impressora Brother DCP - L5652DN	1	1 Unidade	2488,00	R\$2.488,00
12) lixeira de coleta seletiva reciclável com 4 unidades, com capacidade de 50 litros cada	3	6 Unidades	483,83	R\$2.902,98
13) microfone sem fio	3	1 Unidade	397,74	R\$397,74
14) multifuncional Brother DCP - L2540DW	3	1 Unidade	2006,67	R\$2.006,67
15) nobreak 800 va	3	20 Unidades	509,97	R\$10.199,40
16) Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidia GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15,6', .	3	2 Unidades	4089,77	R\$8.179,54
17) projetor multimídia brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo.	3	1 Unidade	3161,67	R\$3.161,67
18) tela de projeção	3	1 Unidade	540,48	R\$540,48
19) roçadeiras sthil modelo fs 290	6	3 Unidades	1948,33	R\$5.844,99
20) câmera digital 16 megapixels	3	2 Unidades	883,82	R\$1.767,64
21) DECIBELÍMETRO PORTÁTIL - MEDIDOR DE NÍVEL DE PRESSAO SONORA, COM CALIBRADOR INTERNO, COM DISPLAY DE LCD (CRISTAL LIQUIDO) DE 4 DIGITOS, RESOLUCAO 0,1 DB, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IEC 61672 CLASSE 2	3	2 Unidades	3095,00	R\$6.190,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22) Motosserra Propelido por Motor a Gasolina: Peso sem conjunto de corte de 6,0 até 10 kg; potência igual ou superior: 3,5 kw; cilindrada igual ou superior a 66 cm3 a volume do tanque de combustível acima de 0,60 l; com empunhadura dianteira/traseira	3	1 Unidade	2164,22	R\$2.164,22
23) MOTOPODA HT 133	1	1 Unidade	2146,00	R\$2.146,00
24) Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas	3	2 Unidades	449,31	R\$898,62
25) paquímetro em aço inoxidável	2	1 Unidade	430,70	R\$430,70
26) radio comunicador digital portátil faixa 900 mhz. modelo Dtr720 ou compatível	3	2 Unidades	1466,66	R\$2.933,32
27) kit de análise de água	1	1 Unidade	43,30	R\$43,30
			Valor Global:	R\$79.739,33

Detalhamento dos Itens

Item 1: ar condicionado de 9.000 btus modelo split,

R\$1.036,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$1.036,99**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Ar Condicionado Split) para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO - Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU

CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO , NOME AR CONDICIONADO-APARELHO

Data: 27/11/2018 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262018 / UASG:784810

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 13:58

Homologação: 06/12/2018 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.180.944/0001-59 * VENCEDOR *	ES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$1.025,00
------------------------------------	--------------------------------------	-------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: eco

Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU

Endereço:

01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$1.029,99
--------------------	--	-------------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: 9000 BTU
Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU

Endereço:
 AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58

Nome de Contato:
 MARCIO

Telefone:
 (91) 98054-1378

Email:
 maqlopes@terra.com.br

23.953.890/0001-51 J A V ANANIAS

R\$1.055,99

Marca: Agratto
Fabricante: Agratto
Modelo: Agratto
Descrição: Aparelho de ar condicionado split de 9.000 BTU.

Endereço:
 EST DO ICUI GUAJARA, 34

Nome de Contato:
 ALESSANDRA

Telefone:
 (91) 98979-7744

Email:
 fenixeletroeletronicos@gmail.com

Item 2: ar condicionado de 12.000 btus modelo split,

R\$1.577,22

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.577,22

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Data: 14/02/2019 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para implantação da UPA no Município de Benevides.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:980429

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2019 14:04

CatMat: 244046 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A

Homologação: 22/02/2019 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME
 * VENCEDOR *

R\$1.516,00

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: AGRATTO
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK VILLE, 3600

Nome de Contato: Stela do socorro Rodrigues da Silva

Telefone: (91) 3233-1847

Email: cmartins.jr@hotmail.com

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES - ME

R\$1.549,00

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: AGRATTO
Descrição: SEM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Categorias de Ar Condicionado Split Tipo de Ciclo Frio Gás Refrigerante R-410 Eco Class Energético a A BTUs 12.000 Dimensões Unidade Interna (LxAxP) 340 x 200 x 800 Dimensões Unidade Externa (LxAxP) 380 x 470 x 545 Peso Unidade Interna 7,570 Peso Unidade Externa 20,040 Tensão / Voltagem 220 Iluminação Suave Sim Controle com Display Digital Sim Garantia do Produto 12 - Meses Consumo 15,8 RECURSOS Tecnologia Inverter Não Serpentina Cobre Painel de Led Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS GTIN 7898461967825 (EAN13) NCM 84151011 Procedência 4-Nacional, produzido com PPB Cod.Fornecedor (SKU) 8077

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nome de Contato: Nadja Pires	Telefone: (61) 3967-1229	Email: pires.vendas@hotmail.com
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS				R\$1.666,67
Marca: AGRATTO					
Fabricante: AGRATTO					
Modelo: AGRATTO					
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-					
Endereço: EST DO ICUI GUAJARA, 34	Nome de Contato: ALESSANDRA	Telefone: (91) 98979-7744	Email: fenixeletroeletronicos@gmail.com		

Item 3: arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa

R\$629,31

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$629,31**

Órgão: Banco do Estado do Pará S/A

Data: 20/12/2018 11:04

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de móveis e utensílios do tipo menor preço, para compor o estoque e substituir as que estão em estado de conservação precário e suprir as novas Unidades que estão sendo instaladas pelo Plano de Expansão do Banco, bem como a reserva técnica do BANPARÁ, conforme os itens presentes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422018 / UASG:925803

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópio, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses

Adjudicação: 21/05/2019 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.903.157/0001-40 * VENCEDOR *	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP				R\$599,95
Marca: IDEAL METALÚRGICA					
Fabricante: IDEAL METALÚRGICA					
Modelo: EM AÇO					
Descrição: ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópio, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 1150	Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br	
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME				R\$643,99

Marca: METODO**Fabricante:** METODO**Modelo:** ESPECIAL**Descrição:** ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópico, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses**Endereço:**

R ARMANDO FREDERICO RENGANESCHI, 148

Nome de Contato:

DHEYNE

Telefone:

(19) 3224-1965

Email:

comercialdhfme@gmail.com

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME

R\$644,00

Marca: ELITE AÇO**Fabricante:** ELITE AÇO**Modelo:** ELITE AÇO**Descrição:** ARQUIVO EM AÇO Com 04 (Quatro) gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Confeccionado em Chapa de Aço Reforçada Nº 26 / 0,45mm, nas dimensões: Alt. 1,33m x Larg. 0,47m x Prof. 0,70m. Pintura Epóxi Pó, na cor Cinza Claro. Porta etiqueta, puxadores tipo embutido, na mesma cor do arquivo; fechadura cilíndrica tipo Yale; gavetas com travamento de chave simultânea, trilho telescópico, cinto de travamento interno de trilhos, sistema com deslizamento das gavetas. Medidas Internas das Gavetas: Altura: 250 mm; Largura: 390 mm; Profundidade: 580 mm. Capacidade Para Arquivar Pastas: 40 (Quarenta) a 50 (Cinquenta) Pastas ou 30kg por gaveta, bem distribuídas. Obs: Todas as peças metálicas deverão receber tratamento antiferrugem. Garantia: 12 meses**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

Item 4: bebedouro de coluna, com capacidade para garrafão de 20 litros, e 2 bicos

R\$405,19

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$405,19****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 25/03/2019 08:33**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades Do Hospital Municipal Dr. Afonso Neves E Da Unidade De Pronto Atendimento UPA 24 horas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R**Identificação:** NºPregão:122019 / UASG:980425**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/03/2019 11:14**Homologação:** 01/04/2019 13:53**CatMat:** 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, AÇO INOXIDÁVEL, ELÉTRICO DE COLUNA, 20 L, 110 V, GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SER**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

19.910.840/0001-10 MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP

R\$340,00

* VENCEDOR *

Marca: Karina**Fabricante:** Karina**Modelo:** K10**Descrição:** Marca Karina Modelo K10 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) O fornecimento dos produtos deverão se dar da forma estabelecida neste Termo de referência, no prazo de 15 (quinze) dias**Endereço:**

R ALESSO BALDOVINETTI, 680

Nome de Contato:

THAYS

Telefone:

(11) 3892-2771

Email:

magitech@uol.com.br

21.239.832/0001-35 PANTOJA & BARBOSA LTDA

R\$371,00

Marca: FRISBEL**Fabricante:** FRISBEL**Modelo:** CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V**Descrição:** 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R**Endereço:**
,

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

R\$504,56

Marca: libell**Fabricante:** libell**Modelo:** master**Descrição:** 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R**Endereço:**
,

Item 5: cadeira secretaria fixa, com pés contínuo e sem braço

R\$100,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$100,32****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA

ESCRITÓRIO - Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p)

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITÓRIO NOME**Data:** 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 262018 / UASG: 160171**Lote/Item:** /140**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 11:37**Homologação:** 04/12/2018 15:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

21.197.303/0001-16 A B S CONSTRUCOES FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN

R\$95,00

* VENCEDOR *

Marca: ÁGUA**Fabricante:** ÁGUA MÓVEIS**Modelo:** CAD/SEC-PA01**Descrição:** Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p)**Endereço:**
,

04.801.838/0001-35 GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME

R\$100,00

Marca: Gusa do Brasil**Fabricante:** Gusa do Brasil**Modelo:** Cadeira Fixa**Descrição:** Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa (palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm. (a x l x p)

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R RIACHUELO, 3284 Telefone: (86) 8828-8593

05.258.798/0001-90 H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP R\$105,95

Marca: Shopping do Escritor
Fabricante: Frisokar
Modelo: Secretária
Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa(palito), estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintético ou couro, na cor preta, sem apoio para os braços, estrutura de tubo em aço pintada também na cor preta. Obrigatório reforço de tubo em aço ligando os pés da cadeira. (dois reforços, na lateral da cadeira). Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 80x44x38 cm.(a x l x p)

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R SENADOR JAIME, 705 Nome de Contato: Helio Gervásio Cintra Telefone: (62) 3231-4202 Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br

Item 6: caixa de som amplificada de 400W R\$1.190,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1.190,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Pará
 Universidade Federal do Oeste do Pará
Data: 21/11/2018 10:11
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente, para atender as demandas da Unidade Acadêmica Especial Abaré (Ufopa), de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos.
Identificação: NºPregão:252018 / UASG:158515
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2018 16:55
Homologação: 13/12/2018 15:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA
Descrição: CAIXA SOM - CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM. Especificação Técnica: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto
CatMat: 150225 - CAIXA SOM , CAIXA SOM NOME

29.920.016/0001-02 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI R\$1.070,00
 * VENCEDOR *

Marca: TRC
Fabricante: TRC
Modelo: 389
Descrição: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto; Caixa de som ativa TRC 389; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETE S, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEM PRESA.

Endereço:
 ,

07.847.584/0001-84 REJUSOM INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - ME R\$1.200,00

Marca: AMVOX/SIMILAR
Fabricante: AMVOX/SIMILAR
Modelo: ACA501
Descrição: CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM. Especificação Técnica: Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria

Endereço:
 ,

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME

R\$1.300,00

Marca: ECOPOWER**Fabricante:** ECOPOWER**Modelo:** BR15**Descrição:** Caixa de Som Portátil Potência 400W com Alto-falante 12 Subwoofer Compatibilidade Usb, cartão de memória Tf, Rádio Fm, Aux, Microfone e Bluetooth, Muda Pasta. Tecnologia Equalizador gráfico de 5 bandas Display Led integrado Entradas Microfone / guitarra. P10, Áudio 1xRCA, Alimentação Ac 50/60Hz, 110V-240V Itens inclusos na embalagem - 1 (um) microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - Controle remoto**Endereço:**

R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1028

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Item 7: computador desktop com Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB, Teclado USB ABNT2, Mouse USB, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED e garantia de 12 meses

R\$4.568,00

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$4.568,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 27/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:722018 / UASG:153063**Lote/Item:** 26/233**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/12/2018 14:11**Homologação:** 06/12/2018 11:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNID**UF:** PA**Objeto:** A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS LABORATÓRIO, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, FOTOGRÁFICO, E ELETROLETÔNICO, tipo menor preço por LOTE, para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, tipo menor preço por LOTE, conforme quantidades e especificações técnicas contidas no edital.**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Computador DESKTOP nas especificações: Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB 7.200 RPM, DVD-RW, Auto falante interno, Teclado USB ABNT2, Mouse USB 1.000 dpi, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED**CatMat:** 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.405.020/0001-78 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI

R\$4.568,00

* VENCEDOR *

Marca: Mservice**Fabricante:** Mservice**Modelo:** Core i7**Descrição:** Computador DESKTOP nas especificações: Processador Intel Core i7-7700, , Memória de 8GB DDR4, HD de 500GB 7.200 RPM, DVD-RW, Auto falante interno, Teclado USB ABNT2, Mouse USB 1.000 dpi, Windows 10 Pro 64. Acompanha Monitor de 23 Polegadas LED**Endereço:**

Item 8: cadeira secretária com braços e giratória

R\$191,66

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO - Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p).

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME

Data: 13/11/2018 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262018 / UASG:160171
Lote/Item: /142
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/12/2018 11:37
Homologação: 04/12/2018 15:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.197.303/0001-16 * VENCEDOR *	A B S CONSTRUCOES FABRICACOES COMERCIO E SERVICOS E MAN	R\$165,00
<p>Marca: ÁGUIA Fabricante: ÁGUIA MÓVEIS Modelo: CAD/SEC-PA03 Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p). Endereço:</p>		
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$170,00
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo: Cadeira Giratória Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p).</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R RIACHUELO, 3284
		Telefone: (86) 8828-8593
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$239,98
<p>Marca: Shopping do Escritor Fabricante: Frisokar Modelo: Secretária Descrição: Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofada, espuma injetada e revestida em tecido courvin couro sintético ou courino (assento e encosto), na cor preta, com apoio para os braços. Regulagem de altura à Gás C 0006, com base estrelar em polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p).</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SENADOR JAIME, 705
	Nome de Contato: Helio Gervásio Cintra	Telefone: (62) 3231-4202
		Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br

Item 9: estante de aço modular medindo 176 x 92 x 30, com 6 prateleiras

R\$241,59

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
52º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material e equipamentos para a seção de saúde..
Descrição: ESTANTE METÁLICA - Estante de aço modular com seis prateleiras
CatMat: 95125 - ESTANTE METÁLICA, ESTANTE ACO NOME

Data: 19/11/2018 10:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:160169
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2018 08:45
Homologação: 30/11/2018 13:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$239,99		
Marca: Nobre Móveis Fabricante: IND E COM DE MOVEIS NOBRE LTDA Modelo: SEIS PRATELEIRAS Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$240,00		
Marca: Pandin Fabricante: Pandin Modelo: 7116 Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: AV VENANCIO AIRES, 1965	Telefone: (55) 3313-1548	Email: paulodalmaso@hotmail.com
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$244,79		
Marca: só aço Fabricante: só aço Modelo: EA-06/30CR Descrição: Estante de aço modular com seis prateleiras				
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092	Email: decorbel.vendas@gmail.com	

Item 10: GPS MAP64 garmin

R\$1.782,03

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	especificações conforme o fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.782,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
52º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de intendência - GLO.

Descrição: APARELHO NAVEGAÇÃO PARA TREINAMENTO - Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de e-mails, textos e alertas de smartphone.

CatMat: 10588 - APARELHO NAVEGAÇÃO PARA TREINAMENTO , APARELHO DE NAVEGACAO PARA TREINAMENTO NOME

Data: 21/01/2019 10:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142018 / UASG:160169
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/02/2019 16:00
Homologação: 12/03/2019 13:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.578.505/0001-99 * VENCEDOR *	ADAMITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$1.764,00
Marca: Garmin Fabricante: Garmin Modelo: GPSMAP® 64s Descrição: Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de emails, textos e alertas de smartphone Garmin GPSMAP® 64s Endereço: ,		
24.681.527/0001-97	MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME	R\$1.767,98
Marca: Garmin Fabricante: Garmin Modelo: GPSMAP 64s Descrição: GPS Esportivo Portátil Garmin GPSMAP 64s vem com display de 2.6" legível sob luz solar - Receptor GPS / GLONASS de alta sensibilidade - Robust o e à prova d'água (IPX7) - 16 horas de bateria - Grava 5000 waypoints / 200 rotas - Bússola de 3 eixos / Acelerômetro / Altímetro Barométrico (GPSMap 64s) - Memória interna de 4GB / Aceita Slot microSD - Conectividade sem fio ANT /Bluetooth - Compatível com BaseCamp Mobile - Garmin Connect Mobile (LiveTrack) - Recebe notificações de e-mails, textos e alertas. Endereço: R TERRA SANTA, 88 Nome de Contato: Regina Telefone: (92) 99173-1919 Email: reginalemos_3@hotmail.com		
22.725.161/0001-85	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	R\$1.814,11
Marca: Garmin Fabricante: Garmin Modelo: GPSMAP 64s Descrição: 10588 - Gps - display de 2.6" legível sob luz solar, receptor gps / glonass de alta sensibilidade, robusto e à prova d'água, 16 horas de bateria, grava 5000 waypoints / 200 rotas, bússola de 3 eixos / acelerômetro / altímetro barométrico, memória interna de 4gb / aceita slot microsd, conectividade sem fio ant /bluetooth, recebe notificações de e-mails, textos e alertas de smartphone Endereço: R MARIA LUIZA DA SILVA, 12 Telefone: (81) 08802-1123 Email: SIDNEY_VIANNA@HOTMAIL.COM		

Item 11: impressora Brother DCP - L5652DN

R\$2.488,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	multifuncional	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$2.488,00

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Multifuncional Brother LASER Mono - Dcp-l5652dn

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 24/10/2019 21:27:06

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/27924482?pfm_carac=impressora%20brother%20dcp%20%20%20I5652dn&pfm_index=0&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20&sellerid

Item 12: lixeira de coleta seletiva reciclável com 4 unidades, com capacidade de 50 litros cada

R\$483,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$483,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material Permanente - Pregão -26-2018 - (Mobiliário em geral).

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262018 / UASG:160171

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 11:33

Homologação: 04/12/2018 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.762.458/0001-39 * VENCEDOR *	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$483,59
------------------------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: INPLASTIC

Fabricante: INPLASTIC

Modelo: CONJ. COLETA SELETIVA

Descrição: Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Garantia: 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega dos bens é de 20 dias. Nos valores ofertados estão previstos todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias, assim como fretes, instalações e demais despesas atinentes a atividade comercial praticada.

Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R XINGU, 1255	Nome de Contato: Pedro Henrique dos Santos Erédia	Telefone: (11) 4903-4004	Email: sabic@sabic.com.br
-------------------	----------------------------	--------------------------------	--	---------------------------------	----------------------------------

10.845.106/0001-40	COMERCIAL DU CONDE EIRELI - EPP	R\$483,94
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo: ST7

Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.

Estado: SP	Cidade: Suzano	Endereço: R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 310	Nome de Contato: CLAUDIO GRACIANO	Telefone: (11) 4643-4102	Email: comlconde@terra.com.br
-------------------	-----------------------	---	--	---------------------------------	--------------------------------------

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$483,97
--------------------	----------------------	-----------

Marca: BELOSCH

Fabricante: BELOSCH

Modelo: B2S-0604

Descrição: Lixeira de coleta seletiva composta por 4(quatro) coletores de 50 litros, com tampa basculante, suporte fixo de metal(aço), pronto para chumbar, lixeiras de polipropileno, nas cores: Azul (papel), Branco (infectantes), Amarelo (metal), Vermelho (plástico), Ver- de (vidro), Café (orgânico), Cinza (Rejeitos). (cores das 4 lixei- ras de acordo com o pedido) Adeviso ou identificador da lixeira incluso. Similar ao confeccionado pela marca Plasbox.

Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138
-------------------	-------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	de lapela, Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$397,74****Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 29/01/2019 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:925942**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2019 11:01**Homologação:** 29/04/2019 09:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** unidade**UF:** PA**Descrição:** MICROFONE - MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110-220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior**CatMat:** 44032 - MICROFONE , MICROFONE NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.360.435/0001-66 * VENCEDOR *	GERALDO CARDOSO GUITTI-ME	R\$390,00
------------------------------------	---------------------------	-----------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo:** UH01HLI**Descrição:** MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110-220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior**Endereço:**

,

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$393,50
--------------------	---	-----------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo:** MICROFONE SEM FIO LAPELA**Descrição:** MICROFONE SEM FIO DE LAPELA Especificações mínimas: Composição: Transmissor, Receptor e Microfone de lapela; Caixa de metal resistente (transmissor e receptor); Faixa de frequência de transmissão RF: de 516 a 814 MHz, Microfone cardioide; Resposta de frequência (microfone): 50Hz - 15kHz; Relação sinal-ruído > 89dB; Conectores de saída dos tipos XLR (balanceado) e 1/4"; Voltagem (receptor): 110-220 V ou bivolt. Manual de instruções em português. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5V. Certificação ANATEL. Modelo de referência: Microfone Sem Fio Ls801It Uhf Sm58 Leson , Similar ou Superior**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME	R\$409,71
--------------------	---	-----------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo:** UH-01HLI**Descrição:** Sistema de Microfone sem fio UHF que reúne headset, lapela e transmissor sem fio para instrumento com muita tecnologia. A qualidade de recepção é garantida com a tecnologia Diversity e as duas antenas Booster. O sistema acompanha Hard Case para facilitar o transporte e armazenagem Descrição: - 1 f requência UHF Fixa - Diversity com 2 antenas booster para recepção - Baixo ruído de manuseio - Chassis plástico - Saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10 - Funciona com 2 pilhas AA ESPECIFICAÇÕES: - Alcance médio: 100 Mts - Reposta de frequência: 50Hz~15kHz (+/- 3dB) - Relação sinal - Ruído: 98dB - T.H.D.: 0,1% - Nível de saída de áudio: XLR: -30dBv / P-10: -8dBv - Estabilidade de frequência: +/- 15kHz ITENS INCLUSOS: 1 microfone headset 1 microfone lapel a 1 transmissor 1 receptor 1 fonte de alimentação Bi-Volt 2 pilhas 1 cabo P10 1 cabo P2 1 adaptador P2-P10 1 maleta de transporte 1 manual de instruções**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOSE MASCARENHAS, 1531

Nome de Contato:

Vladmir Rodrigues de Oliveira

Telefone:

(11) 03462-3960

Email:

isaltec@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	i Impressão via smartphones e tablets: Não; Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não Rendimento do Cartucho Inicial: Não; Papel Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15 cm Gramatura máxima do papel: Não Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; Capacidade Bandeja de Saída: 100 folhas Capacidade Alimentador Automático: 35 folhas; Capacidade Bandeja Multiuso: Não; Digitalização e Cópia; Ampliação e Redução: 400% - 25% Cópia Frente e Verso: Indisponível; Tamanho Max do Original para Cópia: Carta Tamanho do Vidro de Documentos: Não; Características Físicas Itens Inclusos: Cartucho Preto , Cd Instalação c/ Manual, Cilindro, Cabo de Alimentação Dimensões sem caixa (L x A x P): 40,9 x 31,75 cm x 39,88. Garantia: 1 ano	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$2.006,67****Órgão:** PODER JUDICIÁRIOTribunal Superior do Trabalho
12ª Região/SC**Objeto:** Aquisição de impressoras.**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional de Pequeno Porte Especificações técnicas conforme edital. Garantia: - 3 (três) anos Modelos de Referência: - Brother DCP-L2540DW; - Xerox WorkCentre 3225; - hp MFP LaserJet Pro M426FDW;**Data:** 27/09/2019 13:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:88862019 / UASG:80013**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/10/2019 14:38**Homologação:** 17/10/2019 16:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

R\$1.790,00

Marca: BROTHER L2540DW**Fabricante:** BROTHER L2540DW**Modelo:** BROTHER L2540DW**Descrição:** COM GARANTIA DE 3 ANOS ASSUMIDOS PELA NOSSA EMPRESA. O Multifuncional DCP-L2540DW é um equipamento laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. Este, equipamento compacto ideal tem uma bandeja de capacidade para até 250 folhas, conecta-se com facilidade através de rede sem fio ou Ethernet e faz impressões e cópias de até 30ppm. Imprime a partir de dispositivos móveis compatíveis sobre sua rede sem fio. Digitaliza documentos para uma variedade de destinos. Impressão duplex automática ajuda a economizar papel. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: Brother - Modelo: DCP-L2540DW Especificações: - Visor LCD: 2 linha - Voltagem: 127V - Tecnologia de impressão: Laser - Velocidade Máxima: Até 30 ppm - Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi - Memória Padrão: 32MB - Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11b/g/n - Emulação: PCL6 & BR-Script3 - Duplex - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 Páginas - Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas - Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct Manuseio de Papel: - Capacidade e da Bandeja de Papel: 250 Folhas - Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas - Tamanhos do Papel: A5 até Ofício - ADF: 35 Folhas Cópia: - Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm - Ampliação / Redução: 25% - 400% - Tamanho do Vidro de Exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Agrupamento de Cópias (2 em 1) - Cópia de Identidade (ID Card) - Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Digitalização: - Capacidade Máx. do ADF: 35 folhas - ADF - Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi - Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi - Digitalizado para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint - Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS - Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Softwares: - Visualização e Software OCR: Scansoft PaperPort SE with OCR for Windows e Presto! PageManager for Mac Ambiente: - Consumo de Energia: Printing / Standby/ Sleep: 510W / 60W / 5.3W - Certificação Energy Star Sistemas Operacionais Compatíveis: - Windows - Mac Conteúdo da embalagem: - 01 Impressora Multifuncional Brother Mono Laser Duplex WiFi - DCP-L2540DW Garantia 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso 13850 gramas (bruto com embalagem)**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

QI 33 BLOCO A SALA, 212

Nome de Contato:

Vinicius Chaves dos Santos

Telefone:

(61) 3568-9392

Email:

vcs.vendas@hotmail.com

01.658.730/0001-47 SANDIPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS, MAQUINAS E ASSISTENCI

R\$1.950,00

Marca: Brother**Fabricante:** Brother**Modelo:** DCP - L2540dw

Descrição: Multifuncional Brother DCP – L2540DW Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Resolução da Cópia (máxima em dpi) 600 x 600 dpi Tecnologia de Impressão Laser Eletrográfico Memória Padrão 32 MB Memória Opcional Não Velocidade Máxima em Preto (ppm) 30 ppm Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 2400 X 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel Bandeja inferior com capacidade para 250 folhas de papel Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade Emulação PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0); BR-Script3 Volume Máximo de Ciclo Mensal Até 10.000 páginas por mês Ciclo de Trabalho Mensal Máx. ‡ Até 10.000 páginas por mês Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis ‡ AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct® Cópia Cópia de Identidade (ID Card) Sim Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF) ‡ Até 35 páginas Velocidade da Cópia em Preto 30 cpm Ampliação / Redução 25% - 400% Redução/Ampliação 25% - 400% em incrementos de 1% Agrupamento de Cópias (2 em 1) Sim Tamanho do Vidro de Exposição A4 Digitalização Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Formatos de Arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS Resolução Máx. de Digitalização Interpolada (dpi) † Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi) 600 x 2400 dpi Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi Visualização e Software OCR Scansoft PaperPort® SE with OCR for Windows® and Presto!® PageManager® for Mac® Digitaliza para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft® SharePoint® Dimensões do Equipamento sem caixa 40,9 x 39,88 x 31,75 cm Modo Toner Save Sim Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep 510W / 60W / 5.3W Capacidade de Saída do Papel 100 folhas Garantia Limitada de 1 ano Certificação Energy Star Sim Dimensões do Equipamento com caixa 56,65 x 51,82 x 43,43 cm Peso do Equipamento com caixa 13,6 kg Peso do Equipamento sem caixa 11,1 kg Visor LCD 2 linhas Geral Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n Duplex Sim Compatibilidade com Dispositivos Móveis AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® Ciclo Mensal Recomendado Até 10.000 páginas por mês Manuseio do Papel Tamanhos do Papel A5 até Ofício Acompanha um cartucho extra para 2.600 páginas Garantia 3 anos

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R WALDEMAR KOST, 473

Telefone:

(41) 03275-7042

05.807.475/0001-08 A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME

R\$2.280,00

Marca: BROTHER DCP-L2540DW**Fabricante:** BROTHER DCP-L2540DW**Modelo:** BROTHER DCP-L2540DW

Descrição: Impressora Multifuncional de Pequeno Porte Especificações técnicas conforme edital. Garantia: - 3 (três) anos Modelos de Referência: - Brother DC P-L2540DW; - Xerox WorkCentre 3225; - hp MFP LaserJet Pro M426FDW;

Endereço:

R ANTONIO PORFIRIO DE SANTANA, 338-B

Telefone:

(81) 09975-2608

Email:

andre@infosegpe.com.br

Item 15: nobreak 800 va

R\$509,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$509,97****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Data: 03/01/2019 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de máquinas, mobiliários e equipamentos, para execução e conclusão dos contratos da caixa de nºs 371.612-37/2011; 397.915-42/2012; 397.934-78/2012; 399.004-66/2012; 399.413-12/2012; 399.429-93/2012 e 1010.864-90/2014..

SRP: NÃO**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925859**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. Função mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).

Adjudicação: 04/02/2019 10:12**Homologação:** 19/02/2019 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatMat:** 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO , ESTABILIZADOR - TENSAO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.807.475/0001-08 A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME

R\$509,68

* VENCEDOR *

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT**Modelo:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT**Descrição:** NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. F unção mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).**Endereço:**

R ANTONIO PORFIRIO DE SANTANA, 338-B

Telefone:

(81) 09975-2608

Email:

andre@infosegpe.com.br

22.801.116/0001-62 INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -

R\$510,00

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RGT ELETRÔNICA**Modelo:** EASY WAY NEW 1200 STD-TI BL CÓD. 4137**Descrição:** NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. F unção mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).**Endereço:**

COND MORADA COLONIAL RUA A, S/N

Nome de Contato:

LINCOLN

Telefone:

(61) 3224-1657

Email:

infracomix@outlook.com

11.463.373/0001-15 BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$510,22

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RGT ELETRÔNICA EIRELI**Modelo:** Easy Way**Descrição:** NOBREAK 800 VA, com as seguintes características técnicas mínimas: Potência B00va/300w. Tensão de entrada: 115v/220v bivolt automático, de saída: 115v. Processador risc/flash. filtro de linha, inversor sincronizado com a rede através do sistema pll, mínimo 1 led que indica as condições do nobreak. F unção mute, forma de onda senoidal por aproximação - retangular pwm, botão liga/desliga temporizado, recarga automática das baterias, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, função true rms, rendimento mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria).**Endereço:**

,

Item 16: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', .

R\$4.089,77

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$4.089,77****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTOS DE PROJETOS DE PESQUISA do Campus Castanhal..**Descrição:** MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK - Notebook Sansumg Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.**CatMat:** 98191 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK , MICROCOMPUTADOR PESSOAL TIPO NOTEBOOK NOME**Data:** 12/11/2018 15:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:232018 / UASG:158308**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 15:08**Homologação:** 14/11/2018 20:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PA

11.355.397/0001-50	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME			R\$3.371,00
* VENCEDOR *				
Marca: vaio				
Fabricante: vaio				
Modelo: i5				
Descrição: Notebook Sansumg Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV PALMARES, 163	(44) 3041-4040	duarte.informatica@yahoo.com.br

19.714.516/0001-26	GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE			R\$4.400,00
Marca: LENOVO				
Fabricante: LENOVO				
Modelo: LENOVO				
Descrição: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6', Com certificado de garantia.				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R RIBEIRO DE BRITO, 901	AMINTAS	(81) 3204-4365	amintasmg@gmail.com	

28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP			R\$4.498,32
Marca: SAMSUNG				
Fabricante: SAMSUNG				
Modelo: Expert X50				
Descrição: Notebook Core i5, 8Gb, Ram, 1TB HD, placa de video com tecnologia Nvidea GeForce GTX 1050, tela LCD LED, antirreflexiva, Conector combo para fone de ouvido / microfone, Microfone integrado, Bivolt, placa de som integrada, com Sistema operacional Windows, tela a partir de 15.6", Com certificado de garantia. COD M-05331				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R FATIMA, 175	LILIAN	(47) 3463-7357	licitarseguro@gmail.com	

Item 17: projetor multimídia brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo.

R\$3.161,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$3.161,67**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 29/01/2019 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA-SHOW)

Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:925942

Lote/Item: /19

Especificações mínimas: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2019 11:01

Homologação: 29/04/2019 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150675 - PROJETOR MULTIMÍDIA , PROJETOR MULTIMÍDIA NOME

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	R\$3.085,00
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Epson				
Fabricante: Epson				
Modelo: Powerlite W39				
Descrição: PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA-SHOW) Especificações mínimas: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 210w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCGN CR QUADRA 702/703 BLOCO A LOJA, 47	(61) 3964-0626	luziane@aclcontroladoria.com.br

25.344.019/0001-86 G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME R\$3.200,00

Marca: EPSON				
Fabricante: EPSON				
Modelo: W28				
Descrição: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R CARLOS POLIZEL, 1303	GRACIANE	(42) 3323-8930	gsouzaembalagens@gmail.com	

25.089.951/0001-00 MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA - EPP R\$3.200,00

Marca: Tomate				
Fabricante: Tomate				
Modelo: Mpr 2003				
Descrição: Brilho: 3000 Ansi Lumens; contraste: 3000:1; resolução wxga (1280 x 800) de alta definição; vida útil da lâmpada: 4000h (5000h modo econômico); voltagem: bivolt (100-240v); conexão Hdmi, Usb, entrada áudio e vídeo; correção de trapézio automática vertical +/- 30 graus; lâmpada 200w uhe e-torl; reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores.				
Endereço:				
,				

Item 18: tela de projeção

R\$540,48

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$540,48

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 29/01/2019 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM, VÍDEO E ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PROJETOR MULTIMÍDIA - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:925942**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2019 11:01**Homologação:** 29/04/2019 09:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** unidade**UF:** PA**CatMat:** 150675 - PROJETOR MULTIMÍDIA , PROJETOR MULTIMÍDIA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$538,00
* VENCEDOR *		

Marca: SUMAY**Fabricante:** SUMAY**Modelo:** SUMAY**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém ROD AUGUSTO MONTENGRO RUA VIA VENEZA PARK VILLE, 3600

Nome de Contato:

Stela do socorro Rodrigues da Silva

Telefone:

(91) 3233-1847

Email:

cmartins.jr@hotmail.com

07.847.584/0001-84 REJUSOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

R\$539,00

Marca: tomate/similar**Fabricante:** tomate/similar**Modelo:** tela110**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.**Endereço:**

,

28.360.435/0001-66 GERALDO CARDOSO GUITTI-ME

R\$544,43

Marca: NARDELLI**Fabricante:** NARDELLI**Modelo:** NRT 005**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ Especificações mínimas: Tecido deverá ser em Mathe Withe com enrolamento automático por mola, perfil sextavado de alumínio com acabamento com pintura epóxi; Altura (mm): 2.000; Largura (mm): 2.000; Polegadas: 110 ; tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mt); Estojo em alumínio ou em aço, com alça anatômica para transporte.**Endereço:**

,

Item 19: roçadeiras sthil modelo fs 290

R\$1.948,33

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1.148,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA/CPATU

Data: 14/11/2018 10:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de implementos e máquinas agrícolas para a Embrapa Amazônia Oriental.**Identificação:** NºPregão:252018 / UASG:135006**Lote/Item:** /6**Descrição:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Roçadeira Costal FS 290(sugestão STIHL). Cap. de Combustível(l):0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2,0/2,7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 17:10**CatMat:** 50539 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA , EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO NOME**Homologação:** 19/11/2018 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** unidade**UF:** PA01.362.890/0001-44 AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$1.124,00

Marca: Roçadeira Costal**Fabricante:** VONDER**Modelo:** Roçadeira Costal SIMILAR**Descrição:** Roçadeira Costal FS 290(sugestão STIHL). Cap. de Combustível(l):0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2,0/2,7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685	Email: agropara_myia@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	---	------------------------------------	--

18.166.571/0001-66 ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$1.125,00

Marca: Kawashima

Fabricante: Kawashima

Modelo: KW5200L

Descrição: Roçadeira Lateral Profissional Premium: modelo KW5200L à gasolina motor 2 tempos (Gasolina:óleo / 25:1), Cilindradas 52cc, Potencia 2,2 kw/3,0 cv à 12.500 rpm, Rotação lenta de 2.800 rpm, Tanque de combustível 1,1L, Coxins no motor para amortecer a vibração, Carburador de membranas reguláveis, Haste profissional (agregando maior resistência, qualidade e durabilidade ao equipamento) Comprimento total: 1.87 m, Peso 7,7kg, Acompanha: Lâmina de aço de 3 Pontas, Carretel com fio de nylon (trim-cut), Cinto Duplo p/ombro, Protetor de lâmina, Óculos de proteção e Ferramentas. (A linha Premium é fabricada no Brasil). Assistência Técnica local e 1 ano de garantia.

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-2, 1476	Telefone: (62) 3624-8070	Email: eloempreendimentos@hotmail.com
----------------------	---------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA - ME R\$1.194,99

Marca: Toyama TBC63

Fabricante: Toyama

Modelo: Toyama

Descrição: Roçadeira Costal FS 290(STIHL). Cap. de Combustivel():0,58. Cilindrada(cm³):38,9. Potência(KW/CV):2,0/2,7. Rot. Lenta(rpm):2800. Rot. Máxima(rpm):12500

Endereço: R JACOB GUBAUA, 250	Telefone: (41) 03053-8300	Email: contabilidade@romero.cnt.br
---	-------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.748,67

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás

Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE

Objeto: Equipamentos utilizados em manutenção de áreas verdes..

Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Roçadeira manual, à gasolina.

CatMat: 50539 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA , EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO NOME

Data: 14/12/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:155592018 / UASG:910809

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2018 10:16

Homologação: 21/12/2018 19:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: PA

18.166.571/0001-66 ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$2.747,00
* VENCEDOR *

Marca: Kawashima

Fabricante: Kawashima

Modelo: KW5200L

Descrição: Roçadeira Lateral Profissional Premium: modelo KW5200L à gasolina motor 2 tempos (Gasolina:óleo / 25:1), Cilindradas 52cc, Potencia 2,2 kw/3,0 cv à 12.500 rpm, Rotação lenta de 2.800 rpm, Tanque de combustível 1,1L, Coxins no motor para amortecer a vibração, Carburador de membranas reguláveis, Haste profissional (agregando maior resistência, qualidade e durabilidade ao equipamento) Comprimento total: 1.87 m, Peso 7,7kg, Acompanha: Lâmina de aço de 3 Pontas, Carretel com fio de nylon (trim-cut), Cinto Duplo p/ombro, Protetor de lâmina, Óculos de proteção e Ferramentas. (A linha Premium é fabricada no Brasil). Assistência Técnica local e 1 ano de garantia.

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-2, 1476	Telefone: (62) 3624-8070	Email: eloempreendimentos@hotmail.com
----------------------	---------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---

20.905.298/0001-96 ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R\$2.749,00

Marca: stihl

Fabricante: stihl

Modelo: fs 290

Descrição: Roçadeira, manual à gasolina, cilindrada 39 cm³, peso 8,5 Kg, potência de 2 KW, rotação máxima 12.000 rpm, referência Stihl FS 290 ou similar, garantia mínima de 12 meses, incluindo a entrega técnica dos equipamentos

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: Q 101 SUL AVENIDA JOAQUIM TEOTONIO SEGURADO, 7		Telefone: (63) 02111-3600	Email: ALLNORTE@GMAIL.COM
37.628.401/0001-09 VIPECAS INTERCOMERCIAL LTDA		R\$2.750,00	
Marca: HUSQVARNA Fabricante: HUSQVARNA Modelo: MODELO: HUSQVARNA 143R-II Descrição: Roçadeira, manual à gasolina, cilindrada 41,5 cm³, HP 2,1HP, peso 7,6 Kg, potência de 1,5 KW, rotação máxima 7.500 rpm, com lamina faca 2 ponta s e carretel fio nylon, com cinturão duplo com proteção da lamina, com garantia mínima de 12 meses, incluindo a entrega técnica dos equipamentos.			
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: AV JESULINO MALHEIROS, 72	Telefone: (61) 3642-9200

Item 20: câmera digital 16 megapixels R\$883,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$883,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 12/04/2019 08:32
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para áudio, vídeo e foto para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 20 MP. ZOOM ÓPTICO MÍNIMO: 5X; ZOOM DIGITAL MÍNIMO: 16X.; TIPO DE OBTURADOR: ELETRÔNICO; VELOCIDADE MÍNIMA DO OBTURADOR: 1/2000S; FLASH: INTEGRADO/ AUTOMÁTICO; CONEXÃO: USB; CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 4 GB; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM; COM PRODUÇÃO DE VÍDEO; DIMENSÕES MÁXIMAS: ALTURA: 13 CM. LARGURA: 12 CM. PROFUNDIDADE: 9 CM. PESO MÁXIMO: 500 G; VISOR: 2,7 ; COR: PRETA, PREFERENCIALMENTE; GARANTIA: 12 MESES; ITENS INCLUSOS: CABO USB; CABO DE ÁUDIO E VÍDEO; 1 BATERIA RECARREGÁVEL RESERVA; 1 ADAPTADOR/CARREGADOR; 1 MANUAL DE USO; BOLSA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE.	Identificação: NºPregão:102019 / UASG:158718 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/05/2019 10:59 Homologação: 13/06/2019 14:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: UNIDADE UF: PA
CatMat: 150012 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL , NOME CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA		R\$882,89
* VENCEDOR *		
Marca: Câmera Digital Sony Fabricante: Câmera Digital Sony Cyber-Shot DSC-W830 20.1MP Modelo: Câmera Digital Sony Cyber-Shot DSC-W830 20.1MP Descrição: Câmera Digital Sony Cyber-Shot DSC-W830 20.1MP sd 8gb		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 1570
Telefone: (41) 3018-9563		Email: financeiro01@inovamax.com.br
30.819.851/0001-21 ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802		R\$882,90

Marca: Sony**Fabricante:** Sony**Modelo:** W830**Descrição:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 20 MP. ZOOM ÓPTICO MÍNIMO: 5X.; ZOOM DIGITAL MÍNIMO: 16X.; TIPO DE OBTURADOR: ELETTRÔNICO; VELOCIDADE MÍNIMA DO OBTURADOR: 1/2000S; FLASH: INTEGRADO/ AUTOMÁTICO; CONEXÃO: USB; CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 4 GB; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM; COM PRODUÇÃO DE VÍDEO; DIMENSÕES MÁXIMAS: ALTURA: 13 CM. LARGURA: 12 CM. PROFUNDIDADE: 9 CM. PESO MÁXIMO: 500 G; VISOR: 2,7"; COR: PRETA, PREFERENCIALMENTE; GARANTIA: 12 MESES; ITENS INCLUIDOS: CABO USB; CABO DE ÁUDIO E VÍDEO; 1 BATERIA RECARREGÁVEL RESERVA; 1 ADAPTADOR/CARREGADOR; 1 MANUAL DE USO; BOLSA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE.**Endereço:**

30.856.536/0001-74 LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA 13749903611

R\$885,66

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo:** SONY**Descrição:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 20 MP. ZOOM ÓPTICO MÍNIMO: 5X.; ZOOM DIGITAL MÍNIMO: 16X.; TIPO DE OBTURADOR: ELETTRÔNICO; VELOCIDADE MÍNIMA DO OBTURADOR: 1/2000S; FLASH: INTEGRADO/ AUTOMÁTICO; CONEXÃO: USB; CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 4 GB; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM; COM PRODUÇÃO DE VÍDEO; DIMENSÕES MÁXIMAS: ALTURA: 13 CM. LARGURA: 12 CM. PROFUNDIDADE: 9 CM. PESO MÁXIMO: 500 G; VISOR: 2,7 ; COR: PRETA, PREFERENCIALMENTE; GARANTIA: 12 MESES; ITENS INCLUIDOS: CABO USB; CABO DE ÁUDIO E VÍDEO; 1 BATERIA RECARREGÁVEL RESERVA; 1 ADAPTADOR/CARREGADOR; 1 MANUAL DE USO; BOLSA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE.**Endereço:**

Item 21: DECIBELÍMETRO PORTÁTIL - MEDIDOR DE NÍVEL DE PRESSAO SONORA, COM CALIBRADOR INTERNO, COM DISPLAY DE LCD (CRISTAL LIQUIDO) DE 4 DIGITOS, RESOLUCAO 0,1 DB, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IEC 61672 CLASSE 2

R\$3.095,00

Quantidade**Descrição****Observação**

2 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$3.095,00****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS**Data:** 10/05/2019 10:01**Objeto:** 07 decibelímetros**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** DECIBELIMETRO COM CALIBRADOR INTERNO - MEDIDOR DE NIVEL DE PRESSAO SONORA, DECIBELIMETRO, COM CALIBRADOR INTERNO, COM DISPLAY DE LCD (CRISTAL LIQUIDO) DE 4 DIGITOS, RESOLUCAO 0,1 DB, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IEC 61672 CLASSE 2, FAIXA DE MEDICAO COM ESCALAS DE NO MINIMO 30 A 130DB, PONDERACAO A E C, PRECISAO DE +/- 1.4DB, SAIDA AC/DC, RESPOSTA FAST E SLOW, MICROFONE DE ELETRETO DE 1/2 POL, COM MEMORIA MINIMA DE 32000 REGISTROS, ALIMENTADO POR BATERIA DE 9 V, TEMPERATURA DE OPERACAO DE 0° A 40°C, IDEAL PARA EXPOSICAO DE RUIDO ACUMULADO PESSOAL; PARA LOCAL DE TRABALHO, PROTETOR DE VENTO, ADAPTADOR 9V,, CABO USB, TRIPE, SOFTWARE, CHAVE DE FENDA, MALETA PARA TRANSPORTE, COM CERTIFICADO DE CALIBRACAO DA RBC, GARANTIA MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, COM MANUAL DE INSTRUCOES EM PORTUGUES, EMBALADO DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO EQUIPAMENTO**Identificação:** OC: 1801550000120190C00163**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP20.266.901/0001-37 INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA-EPP - EPP
* VENCEDOR *

R\$1.199,99

Marca: Marca:Homis/Modelo:896**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R AGOSTINHO LATTARI, 13	Nome de Contato: Rafael Fazza	Telefone: (11) 2306-1025	Email: licitacao@infraind.com.br
22.247.619/0001-38	ART & PÉ BRINDES LTDA - EPP.				R\$2.485,00
Marca: cbd-8852- decibelímetro conf. edital					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R MANUEL AFONSO, 289		Telefone: (11) 03453-1670		Email: ARTPE.BRINDES@GMAIL.COM	
10.376.569/0001-00	N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO - EPP				R\$5.600,00
Marca: POLITERM / POL-09A					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R AFONSO CELSO, 1629	Telefone: (11) 3578-4351	Email: nhneto@terra.com.br	

Item 22: Motosserra Propelido por Motor a Gasolina: Peso sem conjunto de corte de 6,0 até 10 kg; potência igual ou superior: 3,5 kw; cilindrada igual ou superior a 66 cm3 a volume do tanque de combustível acima de 0,60 l; com empunhadura dianteira/traseira

R\$2.164,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$2.164,22
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	Data: 28/12/2018 08:00
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOTOSSERRA INDUSTRIAL - MOTOSSERRA INDUSTRIAL, NOME MOTO SERRA INDUSTRIAL. Detalhamento no termo de referência.	SRP: SIM
CatMat: 47252 - MOTOSSERRA INDUSTRIAL , MOTO SERRA INDUSTRIAL NOME	Identificação: N°Pregão:412018 / UASG:158412
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2019 16:34
	Homologação: 16/01/2019 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.153.524/0001-90 * VENCEDOR *	SANIGRAN LTDA - ME	R\$1.771,66
Marca: Toyama TCS72XP		
Fabricante: Toyama		
Modelo: Toyama		
Descrição: Motosserra Propelido por Motor a Gasolina: Peso sem conjunto de corte de 6,0 até 10 kg; potência igual ou superior: 3,5 kw; cilindrada igual ou superior a 66 cm3 a volume do tanque de combustível acima de 0,60 l; com empunhadura dianteira/traseira; garantia técnica mínima de 1 ano. Observação: tipo e quivalente ou de qualidade/especificações superiores ao modelo "Husqvarna 372 xp®".		
Endereço: R JACOB GUBAUA, 250		Telefone: (41) 03053-8300
		Email: contabilidade@romero.cnt.br
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$2.121,00

Marca: HUSQVARNA**Fabricante:** HUSQVARNA**Modelo:** Husqvarna 372 xp**Descrição:** Motosserra Propelido por Motor a Gasolina: Peso sem conjunto de corte de 6,0 até 10 kg; potência igual ou superior: 3,5 kw; cilindrada igual ou superior a 66 cm3 a volume do tanque de combustível acima de 0,60 l; com empunhadura dianteira/traseira; garantia técnica mínima de 1 ano. Observação: tipo e equivalente ou de qualidade/especificações superiores ao modelo "Husqvarna 372 xp®".**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RJ

Volta Redonda

R ANA SILVEIRA AMORIM, 100

(24) 3346-2139

francarcontab@uol.com.br

00.507.061/0001-40 HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP

R\$2.600,00

Marca: husqvarna**Fabricante:** husqvarna**Modelo:** 372XP 18"**Descrição:** MOTOSSERRA INDUSTRIAL, NOME MOTO SERRA INDUSTRIAL. Detalhamento no termo de referência.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

DF

Brasília

ST SIA/S QUADRA 05-C LOTES 51 E 52 PARA LOJA TERREO, 221

(61) 3233-3440

hanashiro@hanashiro.com.br

Item 23: MOTOPODA HT 133

R\$2.146,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2.146,00

Órgão: EMPRESAS DE ENERGIA

DIVISÃO DE CENTRO DE SERV COMPRATILHADOS BSB

Data: 01/01/2019 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de motopoda, para entrega em Furnas, Usina de Itumbiara, Município de Araporã - MG.**SRP:** NÃO**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - MOTOPODA HT 133, MARCA STHIL OUS IMILAR, DESDE QUE CONTENHA AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, ABAIXO:CILINDRADA (CM) 36.3POTÊNCIA DO MOTOR (KW) 1.4PESO (KG) 7.2PRESSÃO SONORADB(A)93POTÊNCIA SONORADB(A)109VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (RECOLHIDO) (M/S) 4.3VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (ESTENDIDO) (M/S2) 4.7VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (RECOLHIDO) (M/S) 3.6VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (ESTENDIDO) (M/S2) 3.8COMPRIMENTO TOTAL (MÁX.) CM 1) 270COMPRIMENTO TOTAL (MÍN.) CM 1) 390**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2019 / UASG: 926130**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** pç**UF:** DF**CatMat:** 150931 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA , PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA NOME

27.568.687/0001-12 ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$2.146,00

* VENCEDOR *

Marca: STIHL HT 133**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MOTOPODA HT 133, MARCA STHIL OUS IMILAR, DESDE QUE CONTENHA AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, ABAIXO:CILINDRADA (CM) 36.3POTÊNCIA DO MOTOR (KW) 1.4PESO (KG) 7.2PRESSÃO SONORADB(A)93POTÊNCIA SONORADB(A)109VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (RECOLHIDO) (M/S) 4.3VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (ESTENDIDO) (M/S2) 4.7VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (RECOLHIDO) (M/S) 3.6VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (ESTENDIDO) (M/S2) 3.8COMPRIMENTO TOTAL (MÁX.) CM 1) 270COMPRIMENTO TOTAL (MÍN.) CM 1) 390**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

AV DEPUTADO RENATO AZEREDO, 146

WELLINGTON/INGRID

(35) 3232-1005

adm.atualmaquinas@hotmail.com

Item 24: Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas

R\$449,31

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$449,31**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 24/12/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 322018 / UASG: 160171

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2019 08:57

Homologação: 15/02/2019 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanente de oficina..

Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO - Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas que seja similar ou melhor que o modelo PowerWash Eco 1800PSI 110V ELECTROLUX-EWS30.

CatMat: 150245 - LAVADORA ALTA PRESSÃO , LAVADORA ALTA PRESSÃO NOME

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.503.644/0001-00 * VENCEDOR *	BRASFERMA LTDA - ME	R\$387,99
------------------------------------	---------------------	-----------

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo: Fast 120

Descrição: Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV PRUDENTE DE MORAIS, 55	(31) 3296-5699	brasferma@yahoo.com.br

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$479,96
--------------------	----------------------	-----------

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo: Express

Descrição: Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas que seja similar ou melhor que o modelo PowerWash Eco 1800PSI 110V - ELECTROLUX-EWS30.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Blumenau	R ADOLFO WRUCK, 65	(47) 3041-4138

15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$479,97
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Eletroplas

Fabricante: Eletroplas

Modelo: Eletroplas

Descrição: Lavadora de alta pressão 110V, potência 1450W, pressão 1800psi, vazão 300l/h, motor universal com escovas que seja similar ou melhor que o modelo PowerWash Eco 1800PSI 110V - ELECTROLUX-EWS30.

Endereço:	Telefone:	Email:
R JACOB GUBAUA, 250	(41) 03053-8300	contabilidade@romero.cnt.br

Item 25: paquímetro em aço inoxidável **R\$430,70**

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$430,70**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 2º Distrito Naval
Base Naval de Aratu

Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos industriais complementares diretos e indiretos para a realização de reparos navais pelo Departamento Industrial da Base Naval de Aratu..

Descrição: PAQUÍMETRO UNIVERSAL - PAQUÍMETRO UNIVERSAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, CAPACIDADE 200 MM, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 0,02 MM, CURSOR E IMPULSOR FEITOS EM AÇO

CatMat: 327327 - PAQUÍMETRO UNIVERSAL , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, CAPACIDADE 200 MM, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 0,02 MM, CURSOR E IMPULSOR FEITOS EM AÇO

Data: 23/09/2019 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:782801

Lote/Item: 15/930

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2019 17:06

Homologação: 23/10/2019 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE E	R\$430,70
Marca: DEGIMES Fabricante: DEGIMES Modelo: DEGIMES Descrição: PAQUIMETRO SERVICO PESADO 500 MM ANALOGICO REF. 100-052 FAB. Endereço:		
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC	R\$430,70
* VENCEDOR *		
Marca: DEGIMES Fabricante: DEGIMES Modelo: DEGIMES Descrição: PAQUIMETRO SERVICO PESADO 500 MM ANALOGICO REF. 100-052 FAB. DEGIMESS		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R DJANIRA MARIA BASTOS, Q. B, L. 8, S/N
	Nome de Contato: Denise de Jesus Silva	Telefone: (71) 3432-0856
		Email: deniservmad@hotmail.com

Item 26: radio comunicador digital portátil faixa 900 mhz. modelo Dtr720 ou compativel

R\$1.466,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1.466,66

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região
Justiça Federal de 1ª instância - RJ

Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais aquisições de rádio digital Motorola modelo DTR 720 ou compatíveis com este modelo, suporte para rádio DTR620 e Carregador Múltiplo (MUC), conforme Anexo I (Termo de Referência)..

Descrição: RÁDIO TRANSCÉPTOR - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL FAIXA 900 Mhz. MODELO DTR720 ou compatível (MOTOROLA).

CatMat: 150737 - RÁDIO TRANSCÉPTOR , RÁDIO TRANSCÉPTOR NOME

Data: 30/09/2019 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242019 / UASG:90016

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2019 15:56

Homologação: 22/10/2019 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

73.809.048/0001-19	RADIOTRANS COMERCIO DE APARELHOS ELETRO-ELETRONICOS LTD	R\$1.100,00
Marca: MOTOROLA Fabricante: MOTOROLA Modelo: DTR720 Descrição: RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL FAIXA 900 Mhz. MODELO DTR720 ou compatível (MOTOROLA).		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R. FRANCISCO JUGLAIR, 410
	Telefone: (41) 3373-0047	Email: radiotrans@uol.com.br
30.733.876/0001-08	ISABELA COSTA DAINESI	R\$1.649,99
* VENCEDOR *		
Marca: MOTOROLA Fabricante: MOTOROLA Modelo: DTR720 Descrição: RADIO COMUNICADOR DIGITAL 900 Mhz - 1 W de potência - Visor colorido.		
Endereço: ,		
01.732.111/0001-55	UOK TOK SISTEMAS LTDA.	R\$1.650,00
Marca: Motorola Fabricante: Motorola Modelo: DTR720 Descrição: Rádio Portátil Digital DTR720 acompanhado com antena, bateria, clip e carregador (base + fonte)		
Endereço: ,		

Item 27: kit de análise de água

R\$43,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$43,30

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	Data: 26/06/2019 10:00
Objeto: Aquisição de material para implantação de tecnologias sociais na área de segurança alimentar e nutricional, atividade de Piscicultura e de uso rotineiro atendendo às demandas individuais e em visitas programadas nas Unidades de Produção Familiar e na implantação de setenta quintais multifuncionais, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO - TESTE PARA ANÁLISE DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO - Kit para análise química colorimétrica de O ² dissolvido, contendo proveta para a amostra, tabela de leitura colorimetria, reagentes (Solução Reagente 1: Sulfato manganoso + água destilada; Solução Reagente 2: Hidróxido de sódio + iodeto de potássio + água destilada; Solução Reagente 3: Ácido sulfúrico + água destilada.) em quantidade suficiente para 100 análises.	Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:926241
	Lote/Item: 4/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2019 10:47
	Homologação: 09/07/2019 15:23
CatMat: 90735 - DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO , DETECTOR MEDIDOR DE OXIGENIO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$43,30
* VENCEDOR *		
Marca: Labcon Fabricante: Labcon Modelo: labcon test o2 dissolvido Descrição: TESTE PARA ANÁLISE DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO - Kit para análise química colorimétrica de O ² dissolvido, contendo proveta para a amostra, tabela de leitura colorimetria, reagentes (Solução Reagente 1: Sulfato manganoso + água destilada; Solução Reagente 2: Hidróxido de sódio + iodeto de potássio + água destilada; Solução Reagente 3: Ácido sulfúrico + água destilada.) em quantidade suficiente para 100 análises.		
Endereço: ,		



Anexo 1

CHEGOU O NOVO motog⁸



PUBLICIDADE

americanas.com

tem tuuudo, pode procurar :)



olá, faça seu login ou cadastre-se



empresas

compre da China

Moto G8

baixe o app

desconto + cashb:

pegue hoje

venda com a genti

oferta do dia

compre por departamento

celulares

beleza & perfun

móveis

brinquedos

informática

eletrodomésticc

produtos da Am

página inicial > informática e acessórios > impressora multifuncional > multifuncional laser



Multifuncional Brother LASER Mono - Dcp-I5652dn

(Cód.27924482) ★★★★★ (7)

Escolha uma loja abaixo e compre

**FORTES
CARTUCHOS**
R\$ 2.488,00
Frete: -

ImpressorAjato.com
R\$ 2.599,00
Frete: -

MAPEL STORE
R\$ 2.499,00
Frete: -

vendido por **FORTES CARTUCHOS**
e entregue por **Americanas.com**

R\$ 2.488,00

8x de R\$ 311,00 s/ juros

comprar com ame

Corra! Temos apenas 5 no estoque



R\$ 2.488,00 em até 12x de R\$ 207,33 s/ juros
no cartão de crédito com Ame e receba R\$
49,76 (2% de volta)



R\$ 2.488,00 em até 12x de R\$ 207,33 s/ juros
no cartão Americanas.com com Ame e receba
R\$ 49,76 (2% de volta)

formas de parcelamento



Este produto é vendido por uma loja parceira.
A **Americanas.com** garante sua compra, do
pedido à entrega.

Calcular frete e
prazo

ok

aproveite e veja também



produtos patrocinados



Anexo 1



aproveite e veja também



informações do produto

Multifuncional Brother Laser Mono Dcp-L5652DN

O Multifuncional Brother Dcp-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso.

IMPRESSÃO

Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4)

Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi

Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas

Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas

Bandeja Multiuso: 50 folhas

Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso)

Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas

Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas

Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas

Papel

Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos

Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas

CÓPIA

Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi

Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi

Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (Adf): 70 folhas

Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4)

Redução/Ampliação: 25% ~ 400%

Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício

Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim

DIGITALIZAÇÃO

Simplex (somente frente): até 28 ipm em preto e 20ipm

Duplex (frente e verso): até 56 ipm preto e 34 ipm colorido

Scan Drivers Included: Twain, Wia, Ica, Isis, Sane

Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi

Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi

Formatos (Exportação): Jpeg, Pdf Single-page/Multi-page (Pdf seguro, Pdf pesquisável, Pdf/A), Tiff Single-page/Multi-page, Txt, Bmp, Docx, Xml, Pptx, Xps, Png

Digitaliza para: E-mail, Imagem, Ocr, File, Ftp, Usb, Network Folder (Cifs - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, Ssh Server (Sftp), Cloud (Web Connect)‡, Easy Scan to Email

Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim

Cartucho De REPOSIÇÃO

Suprimento preto: Tn-3442 Rendimento (8.000 páginas)

Conjunto de Cilindros: Dr-3440 (50.000 páginas)

Conectividade

Memória Padrão: 512 Mb

Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed Usb 2.0

Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac Os®, Linux

Emulações: PCL6, Br-Script3‡, Ibm Proprinter, Epson Fx, Pdf Version 1.7, Xps Version 1.0

Anexo 1

Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct®
Web Connect: Google Drive™/Google Drive for Business, Evernote®/Evernote Business, Onedrive®/Onedrive for Business, Onenote®, Dropbox/Dropbox
for Business, Google Apps for Business™, Box/Box for Business, Facebook™, Flickr®, and Picasa Web Albums™
Velocidade da Cpu (Processador): 800 MHz

DIMENSÕES E Peso

Dimensões do Equipamento sem caixa: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm
Dimensões da Caixa de Embalagem (LxPxA cm): 59,9 x 52,6 x 63 cm

Energia

Peso da Caixa de Embalagem (kg): 20,6 kg
Certificação Energy Star
Fonte de Alimentação: Ac 120V 50/60Hz

Garantia
Limitada d

ficha técnica

Código	27924482
Código de barras	12502641988
Peso	20.86

[denunciar anúncio](#)

avaliações

4.9  (7)

dos clientes recomendam este produto

[avaliar](#)

avaliações mais recentes ▾

excelente investimento



08/10/2019

Excelente produto, um dos melhores investimentos que já fiz. Ela é perfeita em todas as suas funções. Super Recomendado.

Leticia

esta avaliação foi útil?

gostei muito do produto. entrega super rápida!



28/09/2019

Gostei muito do produto. Entrega super rápida! Apesar de não ser wi-fi, esse detalhe pode ser resolvido conectando-a a um roteador. Dessa forma, não é preciso cabo para conectar ao notebook.

LUCIANO

esta avaliação foi útil?

Anexo 1

excelente qualidade!



01/08/2019

A impressora é impecável. Ótima qualidade em todas as funções e agilidade na execução. Deixo a dica para quem mora em região onde a voltagem é 220v, de que a voltagem da impressora é 110v, por isso é necessário ter um auto transformador de no mínimo 2000va, já que a impressora tem picos de até 1200w de consumo. No mais, super recomendada!

Aristides

esta avaliação foi útil?

gostei muito do produto!



04/05/2019

Adorei o produto e melhor ainda o prazo de entrega!

elielma

esta avaliação foi útil?

maravilhoso



29/04/2019

Recomendo essa impressora e a empresa na qual me enviou o produto Copy Supply. Produto de qualidade superior a que eu esperava e o atendimento da empresa terceirizada Copy Supply é de primeira qualidade. Não tenho do que reclamar!

Daniella-7

esta avaliação foi útil?

[ver mais avaliações](#)

produtos em destaque



↓ 3%



os principais produtos da categoria

↓ 1%



sugestão de produtos

Anexo 1

atendimento 4003-
4848

canal de
vendas

cartão
americanas.com

ame
digital

lista de
casamento

anuncie
venda com a
gente

americanas.com

mais informações ▾



B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrição Estadual: 85.687.08-5 / Endereço Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas.com](#)